Novell exteNd Composer™
EDI Connect

A—HHA K

Novell.



REL & E1FIE
Copyright ©1999, 2000, 2001, 2002, 2003 SilverStream Software, LLC.All rights reserved.

SilverStream Y 7 b 7 = 7 #§H1%, SilverStream Software LLC |Z X V) ZF{EHE & T X CTOMERINRE SN TV ET,
SilverStream (% SilverStream Software, LLC DX #kFEIE T, Novell . Novell, Inc. DX EXFIIE T,

V7 Ny =T v=a T VORTARHE, BLOREF. EEHE, BLOENCBEET 52 OMOT X TOMEHILFIZ,
B CTHEMIZ SilverStream & Z DT A & UV —IZRE S, YHITAMHEE FIET D202 51TABITDRVLD &
LET, AY 7 b =71d, FEHEEEEBRFORECREINTHET, Y7 =7 R6NNTEDO~Y =2 T b
LT RCOFEEHICET @M E ZOMOFAWEICET2BMEZHIBRL IR T ., Y7 hy=T LED~v=aT )V
DOFTRTOaE—FIHERC YR Z2 EE LR T LR FHA, RY 7 N2 T OWNRIFTHAELRSGT
HLOTEHY THA,

Jakarta-Regexp Copyright ©1999 The Apache Software Foundation.All rights reserved.Ant Copyright ©1999 The Apache
Software Foundation.All rights reserved.Xalan Copyright ©1999 The Apache Software Foundation.All rights reserved.Xerces
Copyright ©1999-2000 The Apache Software Foundation.All rights reserved.Jakarta-Regexp, Ant, Xalan, Crimson, X
Xerces ¥ 7 b7 = 7%, The Apache Software Foundation (2L ¥ 7 A & A%} 5 I 41, Jakarta-Regexp. Ant, Xalan,
Crimson, 35X Xerces DY —ABLUONA T VX TOFREMIB I OMERIZ, ZEOH 5 LIChrbLT, LIF
DEMENET-SNDZ L ZFHRE LTHFAISNET, 1. Y —Ra— ROHEAMIC LFROFEEICRET D@, &0
VAN, BIOLLTOMFBZEICET 2@MNRHEHINTWD Z &, 2. 310 F UV EROBEEA Tk Lo EEREIZE
T L@, KOV R b B L OLUT ORFRIBEEC BT 28R~ = 2 7 /L E 3R ORI S 5 Z Do g
B B2 WEZEOWFIZRLSN TS Z L, 3. =2 Fa—VFOEEHTIT, BE, BT O % HEm OBRICE D T
<7IZ&EW, TZo®LIZIX, Apache Software Foundation (http://www.apache.org/) IZ L W BFE Sz Y 7 "o = T3 EE
NTWET] ROVIZ, ZOHFEEZY 7 b =T BIRICR R L, % — =7 0 ISR o#ffEpmE R R EN D
LANC#R"T25 2 L4 C& %9, 4. [The Jakarta Project] . [Jakarta-Regexp) . [Xerces| . [Xalan) . lAnt] , BX O
[ Apache Software Foundation] 1%, EFEHIC L D FHFAOF A2, ZOV 7 My =T bIRET LM ZHB LY, K
FRELZVTL20ICHEHRL TR EE A, FHHITEDF ANITD W T IiX, apache@apache.org
<mailto:apache@apache.org> IZBWEOELTZEW, 5. RKY 7 by =7 bIRAET 281% [Apache] & IEIENT
1372 59", TApache| I% The Apache Software Foundation DF RO EMIZ X DFFAI R T OLARNIHERTH 2 Lix T
FHA, AV 7 b TiE TBUROEE ) #itSh, W 2Z2F0RM, BRORIELITOND O TIEH Y HA,
I8 AT RE MO E @ B I3 2 M A EICRE T 2B BRORFE B IT O E A, W2 5HA TH, Apache Software
Foundation F7213% OBIRE XV 70 2 EHERY, R, BRRY. ReBl7Zr, SaBRAY. F72I3RRMRHAE (RS
F—EROFME, FEHAES, T FFFREOML, FIFEBOTWI R EEET ) IZoW T, B EFEEN
HHLGAETH, BN EOBIRHHHATH, WELET, L3RIk (BEBR2EEZET ) RbotFedTH, V7
Mo =7 OFERAOWRETAEL, BFBEEOHRELZSE LELGAEThoTh, BEAbHERA,

Copyright ©2000 Brett McLaughlin & Jason Hunter.All rights reserved. ' — A3 X UOVSA F U X COHEM I K OEA
. BEOH D2 LI 6T, UTORENHZEND Z LAAHRE LTIHFRSNET, 1. Y —ZXa— FO/HER
A EFRROFEHEICET 28, KDY X b BILOLUT ORISR 2 BHMATEHINTND 2 &, 231
TV A OHEA T LS OFEEHICET 28, &0 Y 2 M, BLOLLTOHRBEECHET 2@8MmA~=a7 /v
FIERAAOBRICREIN D ZEOMDOER, HD5WIEEOMFICTHHIN TS Z L, 3. [IDOM] &9 AR,
FHERICEDFAOF 2, 2OV T by =T hOIRET 28 2 Loy | et L7z 72 oI LTk
2 FRA, EBEICEDFFRIZOVTIL, license@jdom.org <mailto:license@jdom.org> |ZBM WG ZE W, 4.4
V7 Ry =T bIRET 2T TTDOM] & FEEN Tid72 53, TJDOM] 1% JDOM Project Management (pm@jdom.org
<mailto:pm@jdom.org>) OHFHATDHFHEIZ L DFF A< ZOARNMERT 22 LI TEERA, AV 7 by =7 1% T8
WoEF] ZIESh, WARLIPIR, IEERORIEHITOND DO TIEH Y FW A, RIEFTRIECRED BB
LAV T DR ORIE B ITONEE A, W7 5346 Th, Apache Software Foundation 72 1%% DO BIRFE 13
M B EBEN, BB, BB, Blle, RBRA), IR ERE (BRSO — v A0, HRA#S. T—
& ERIFREOESK, FREREFOTR AR L EEE) IOV ThH, Hi EEERH LA TH, Y LOEERH
DBETH, WEREL, 3R (RBREZED) R/ HBETH, Y7 by =T OB TEL, Y
HIEOFREEEAIE LA TH-TH, B2 L HEREA,



Sun Microsystems, Inc. Sun, Sun Microsystems, Sun Logo Sun, Sun ¢ B =, Sun Microsystems, JavaBeans, Enterprise
JavaBeans, JavaServer Pages, Java Naming and Directory Interface, JDK. JDBC, Java, HotJava, HotJava Views, Visual
Java, Solaris, NEO, Joe, Netra, NFS, ONC, ONC+, OpenWindows, PC-NFS, SNM, SunNet Manager, Solaris sunburst
design, Solstice, SunCore, SolarNet, SunWeb, Sun Workstation, The Network Is The Computer, ToolTalk, Ultra,
Ultracomputing, Ultraserver, Where The Network Is Going, SunWorkShop, XView, Java WorkShop, Java Coffee Cup ®
v = Visual Java, 3 £ O NetBeans [ %, KEE L OEOMODED Sun Microsystems, Inc. O pEIE 72 & QNI B ERPGE T3,

Copyright ©2001 Extreme!Lab, Indiana University License. http:/www.extreme.indiana.edu. [R%E(Z K 0 7 o] 23 Mk} G,
IndianaUniversity ¥ 7 b 7 = 7 & Bdi#3 % Indiana University ® K& = A > k7 7 A /L ( [1U Software| ) ® =2 &*— %X
BLzF T AN, HillR7: < TU Software UV 5 7= DI G5 I E T, ZDFRIZ, TU Software D, 22—,
EHE, v—T BB, B, ¥ 7 I8 A EEBGE. HOWIEENDOT T 2 HERNCHIRIZZR < TU
Software 3MEE L7 NIZLL FORMICESEHEFI 25 L ET, LROFEREICET 5@ & 2 OFF Nz B4 2
i3, IU Software DI R THOAL—BIVEEFDICEENDILERHY ET, AU Y7 by =713 IBUROEFE]
LI, W BPURI, BFEROAIELITON D b OTIESH Y T A, BGEATEEN:, FFEO BT 2l A0
MEFUREDR RN Z ST 2 ERORFE B IT O E T A, WRDBATH ., ERE B EETAE X, 20 L
DEENHLHETH, BEREML, EREBIE (BBREEZED) B o725E6 T, Ul Software IZBJ# LT, £
7213 Ul Software O HIRCZ DOIBI DM TELZHEATH>TH, 7 b—»4a, HE, TOMOELIIONTE
fExbbEEA,

AKY 7 hU T iX, BEIEHEE H D SSLavaTM Toolkit ¢ — T4, Copyright ©1996-1998 by Phaos Technology
Corporation.All Rights Reserved.

Copyright © 1994-2002 W3CA (Massachusetts Institute of Technology, Institut National de Recherche Informatique et en
Automatique, Keio University), all Rights Reserved. http:www.w3.org/consortium/legal. = @ W3C OEM) (V7 b =7
F¥a Ay b, FEFTOMOBEMEZEL) 13 UTOT A £ A0 FCHEEEITAHEICL Vs TnET,
COREMORSG, A, EiEaE— HEIVEENLOTRTUCLY TA B U FO&MEE TS, B
L. MSFT 2L IcABT b0 LET. KAY T M7 EF0O RS a Ay hOMEA, o —, BH, 5L 0¥A
3. EHEOH DR LIEHD LT WD BT HE E 72 3R THA SN EHEZ S - TIFT S E T,
el L BREREGOARY 7 R =T & RF¥ a2 A FOTRTERTZO-MBIZLLTO LBV LT 2 2 & &HiiE
ELET. L ZO@MOAIT, FHEARY E TITIRED O 2 —F R AT WIGFTICE R L iude v 84, 2.7
NTOHTS > THIET DHIFTA O RIE, @R, Fi3st, FELRVWEEIE, UTFOEROE V@M (A
NR=T7FZIREELWY, TFAPFTHRV ) ZHEMEITIRET— FORIATHEMR LRTUERY A,
[Copyright © [$date-of-software] World Wide Web Consortium, (Massachusetts Institute of Technology, Institut National de
Recherche en Informatique et en Automatique, Keio University).All Rights Reserved. http://www.w3.org/Consortium/Legal/] 3.
W3C D7 7 A NMIERELIIEELZMATGEIZ 0 B 2 & teidi, (2 — FBIRET 257 ~0 URI 2779 2 &
ZRBEIOLET, ) AV T Py =TE BMROEE] RitSh, WHRLIBRE, BERORIELITOILD bDOTiED
D ERA, BREEARENE, FRED B BN T 2B AR — FR8—7 ¢ OFRFEF. FEHE. B E 72132 D ORI 42
FLRWZ LT DERORIEbITON EE A, BEEOFTAHEIIAY 7 MU 2T Elid~=2 7 VOB OR/R
AU D, EER, BN, FEHRR, SR RHECST LT 2 BEb AV EY A, FEHITAE OARIR
FOPHERIT, R R EHEIC KD FATOAFE 2 LICY 7 by =TT 2IRERCIEHICH I L Cide ) T8 A, KV 7
b =T XU S 2GR OFEEEOITAMEITF IS, FEETAEICRRET b 0L LET,



X [E Novell, Inc.
1800 South Novell Place

Provo, UT 85606

www.novell.com

EDI Connect A—H'H 4 K
2003 F 1 A
000-000000-000

A543z aFIL: COESZBEVEDMD Novell EDFH US4 0= aTILOEHFERIZDOLNTIE,
www.novell.com/documentation #ZB L T &Ly,



=P/

ZOHA FIZD2NT 7
1 exteNd Composer # & U EDI User Interface ~&k 5 2% 1
IR O T 11
exteNd Composer Connect [Z D LN T ... e 12

0 ol = 13

HL7 7R b o 13

SAP 7R M o 14

XML & & . 14

EDI L= L ER L XML E DA . . o 14

EDI A S XML EDI [C B B R . ... ottt e e e 15

EDI Connect & ld ... e 16

EDI User Interface A ViR—R Y I T4 2 EFEALTHERTEZ 7TV —23> . 18

2 EDIaVAR—RY FIF o AEBENTHEDBREIC 19
EDl B e D S . . o 19

EDI S o s g Dt . 19
L N 5 s I 22

EDI O iR—Y FDERICER SN D —MBMIGTFIE ... .. 22

L I e e N P 23
Composer MEDI AR T =B 2 DUV T oottt 23

EDI BRI A BT —BDIER . .. 24

EDI REFaA A RYY—RAZT—=EDER. ... 25
Y= REIE R R A A R A AT =AM . . . 28
AVUR—FR YV MIRTDEXML T TL—RDER . .. 29

EDl R a A M Y = R L T A B o e e e 30

3 EDIavR—xY FDER 35
EDI O vR— R R R BRI . o 35

EDI OV R—R U I T A B4 U RIT DUV T 38
EDI A T4 TEBIEERA UIZDUNT oo 39
OAVUR—=FR Y R I T A B T RE A A RDRR .o 41
BT DOM 1T D LN T et 41

4 EDI 7933V DEST 43
T A BT Il 43
exteNd Composer EDI A T U T RIT DN T oo e e e 44

EDI BT 3 U T lN T e 46

Process EDI Transmission 49
Get Next EDI Interchange 50
Get Next EDI Group 51



m oo w »

6

Get Next EDI DOCUMENt . . ... e e e 51

Transform EDIto XML . .. ... e 52
EDIFile Read . .. ... .. e e 53
Create EDI TransSmisSSiON . ... ... ..ttt e e 53
Create EDI Interchange .. ... ... ... . e 54
Create EDI Group . . ..ot e e e 54
Transform XML to EDI . . ... e 55

Put EDI Interchange . ... ... . e 56

PUt EDI GroUD ..ot e 57
EDIFile WIte . .. .o e e e 57

EDI EF® Expression Builder R . . . ... oottt 58
TrANSMISSION. .« . . 59
Interchange = & T b ..o 60
Document 4 T 0 T U b 61
NRB LR TR . 62
FEIEEDI R oA s RO 63
FIEEDI R oA Y RO 69
EDIIVR—RV FITFARATOMDT VL avOER ... 73
I — B R A Y =D 76
ANSIX12 T AV b=—FE=Zw Y 77
EDIFACT 5 A Y b=—FE=w ¥ 79
HL7 € J AV b=—FE=v Y 81
SAP i R—bDEIT AV b=—FE=w ) 83
A B T—E2 BLUEELE 85
B . 85
AR F—RDchoice MIBDBM. ... oot 85

EDI ¥—4 24 FOKREL—IL 87
BRI —ILBEURIEIL—IL o 87
BIEAIE — BRI AN DAL 88
B — B Y S TR RIS . 88
BIEALIE — B BRI /N DAL IR . 89
TR+ 91
T A=V a VT ARMEBRBTR FOREIABE. .. 91
EDI FfESE 93

EDI Connect —HHA K



ZDHA FIZDIVT

BEY

ZDOHA RTiE, EDI 2R —3R b7 4 X LI % exteNd Composer EDI
Connect DEAHFIEICHOWTHIA L ET, EDI = AR —2 2 b7 1 Z U4, exteNd
Composer TEBNZA VA h—LENBALKR—FR hTT 4 X T,

XREE

ZDHA ROx%RFHHEIL, exteNd Composer Z LT, EDI 77U 7r— 3 %
BAT B — ARV Bk FEERT BMEEB LR AT 2l VT
L—&TY,

AR

ZOHA RTIL, FHED exteNd Composer DBAREREER L OWMEA 7 > a Tk
BLTBY, ZhoafHLEZERHD LI RIHRTHAL TWEET, £z,
EDI BRii 2 B L TR LELH Y £7,

BMO FFaAy b

Novell exteNd Composer DFEE72~ == 7 /LD v KL, Novell ¥v==7 /1" Web
1 b (http://www.novell.com/documentation-index/index.jsp) 2 2 L T 72 &0y,

=574
ZDHA Rix, RO XD ITHRk S TnET,

% 1 % TexteNd Composer 33 X TNEDI ~X 9 Z %] Ti%, EDI 2 F—x> b=
T A BDOERL FOWMEICHOWTHALET,

F2® [EDI a VAR —3> bT 4 X E2BHEWVIZARDHAHIZ) TiX, EDI 22K —
Fv NEAVERT 2 72 OB R HEHIZ DWW TR L £ 77,


http://www.novell.com/documentation-index/index.jsp
http://www.novell.com/documentation-index/index.jsp
http://www.novell.com/documentation-index/index.jsp

% 3% [EDI 2 AR—F > hOER Tk, 2V FR—F 2 h=F 4 X DRI DE
DWW THA L ET,

HF4% [EDI T 7 v adIFIT) Tk, AR EDI 77 ¥ a > OERFIECS
WTEH L E9,

18 A @D TANSI X 12 B Ay h=—F=v 7| TiZ. ANSI X.12 ZZH T—H%HY
WHEATEE7 A2 MZOWTHAL £,

ft8% B @ [EDIFACT ¥/ * > h=—%=v 7 | TiX, Edifact Z#1T—MAIZfE
M+ 287X MZOWTHHAL £,

gk C D THL7 ¥ 7 A b=—F=v 7| Ti¥, HL7 ZHET—HEHIZEAT 2
TAY MZOWTHALET,

18D @ TSAP V7 R—bDE T AL h=—F=v 7| Tit, SAP & T—iXAIIC
HRT BT A MTOWTHBELET,

1k E @O TAZFT—2BLOEELHE] Tk, EELBEPICHLWY T & A X
F—H L ALBES B RIS OW T L £,

i+ F @ TEDI 7 — % % A 7 OREEL—/V ] Tlid, HEBLUOREDOLIIZKT L
TRHEDN—IVEFHTAIHA I TIZOWTHALET,

8GO [T AN TiE, 7=A—Yar7 A MELEUHT A MEZEBIT HEREE
FIFEIC DWW T L E 5,

e H o THEESE] 13, EDIB LRI O A R THEMT 5 xR HEED HEE
—’C“—aﬁo

COHA FTHEAT HREHRA

ZOHA RTHEAT2ERBHANT, KO LEBY T,

FIETO TKF) ODFAT T =—RAF, ROT 7 v a Y HBERLET,
¢ A=a—0OFR

o TA—LDER

o FATulRy s RIER

K5 Sans Setif] DX A 77 =—A%, WOHEBIZHHALET,
o Uniform Resource Identifier

o T7ANA

o THALZ FNIBIUORRADO—ER

(BHE) O AT 72— 1%, WOBEAZRLET,

8 EDI Connect 1—H#H4A K



o ADTDEEER

o HHOEMAE

o Mo Novell HiR#I D% A F L

(£ /) AN=R] OIATT7 2 —=RF, ROEHAZRLET,
o AVYURA

o I— RO

o VATALAT]

o FAXV—TFT 4V ITVRAT AT T2k



10 EDI Connect 1—H'H 4 K



L &HIZ

exteNd Composer & & U EDI User
Interface ~n&k 5 Z %

TEDI Connect Guidell ~X 5 2%, Z®DHA Ri%, Composer D EH4HE (Connect =
VAR N =T 4 2 ERLS ) OFERFERFELLHAIN TN D [exteNd
Composer =—FH A K [ IZfFE L CWET, [exteNd Composer = —4 71 R %
TEIZRoTWRWEEIL, 2oV FEMRAT5RNCHA THA MR LTS
TEEWY,

exteNd Composer (Z(%, Connect Z & \ZR7eba L R—x > b=T 4 ZBRHEIH
TWET, HAVR—F b7 o X ORRISEREIL, ZOTA FERLTL D2
WMOTA RTHPAENTWET,

exteNd Composer Zffifl L CTEBV, a70ar R —x> h=F 4 ¥ (XML Map =
VAR FET 4 Z)TREE L TWAEAITE. ZOF A RiZHt-> TEDI 2 R —
X T FEBRIEAT 22N TEET,

VEZE % 46 2 A2, £ 3 EDI Connect % BEA7 exteNd Composer |2 > A h—/L L
TEBLRERHY EF, £, ZOax7 X TERENTZY —E X% exteNd
Composer Enterprise Server Bl THFATT DI21E, ZDax7 ZoH— MY 7 b
7 = 7 7% Composer Enterprise Server (Z4 A F—/LENTNDMLENRH Y £,

FE: COAVKR—RUMNITAR2EFELLERATSICIE, EDIREE S, XML ITHRESE
37TV 5—LavItBRBLATERENDYET,

exteNd Composer 3 & U EDI User Interface ~& 5 2% 1



exteNd Composer Connect [ZCD0LT

12

exteNd Composer 1L, HfliZpNT & AR—7 7 —F% 7 7 F ¥ 2SN THEEIN
TWET, NTIE, XML R¥F =2 A2 MEER L TEREZ T, XML xS
LT 7V r—3ar b CIDEIRRFa A MRS U H T 2— A TEBT 1
TAEEITL, XML JSE F¥ =2 A v M 2RS4 XML e VT3, A
A—2 (2F Y Connect) (X, XML %t TRNT—F DY —A% XML IZHIG S
D] TITTA VY 2a— VT, T—HFENTIZEFELT XML & LTUHELE
T, INHDF—F Y —R |2, VH—T U — 3 b, HIML S—Y
T DA v =V 2 —F TMTHHEHTE £,

exteNd Composer Connect |&, F# Y — A% XML [T SH 5 72 DI & 85 T
HENTWDIRMEFIEIE> THETEET, MEFET A F—y b—
ADALE2—=FT —=%T7 7 F¥ICHTLBUED P AT LAREHIBW T S
DHEERRyER LIS DT, exteNd Composer Tix, B2B O=—Xt L Jj
V=TTV = a DT =X T I FRIUE LT =P A U F T 2 — AL~
TR T LRV EET =X LNV TE VR AV AT AERAETEET,

=
AwF21-R

EDI Connect 1—HH A K



EDI & (X

HL7 3 /R—

EDI i%. Electronic Data Interchange ( 817 — ¥ ZZ#ft ) DT, 2> AR —F 2 b7
TV r—va VETHERERRT 57D OFERE TR TY, EDI M7 UHF Y
Ya vl arEa—2nboT—2 O, @Y7 EDIERA~OT — & 0%
L, XA o— ]\@Ji@h ZAE LR E OB LM, BLUOET 7Y Fr—
vary (ZIZTIX —HAMEIBICMBEINET ) ~OT —F DA R — DG
EnEd, EDI T i\ B 5 W2 EE PG BhEOIEE AR S E T, 3 DDE
IRIEBN ORI X, RadE. R, BUNAE ENET,

¥(¥T— 4% EDI BRI a— RF357200/0—/03, ANSIX.12 BL O
EDIFACT &\ 9 2 DOfEERICE ENE T, W, FEOEBI (FCE, §5K
LY ICBET S EDI ¥ A2 NI, EDI [ R¥a x> b)) L Tmra—
F&du, TH) EMEHEN D BALICE Db NE T, | DERITEEROLZHRIT, 7
=TS, FHEOHMTH D [y M BEEINET, Hx ORZHIX
1 SO (EDIFACT £7-13% ANSI X.12) (CHEL L £9728, & (2w b i
SEIERFATOKTBNEGEENDIHENH D T,

EDIFACT (%, E#RKINEHEZ BRI & - CRGE, A shiz, &by — % D&
FRBUCK T HEEB L O A FF A Dty FTY, FE%E, UNTDID (United
Nations Trade Data Interchange Directory) (2 CABH S 4L TV E 5, EDIFACT DA
[Z2WTCIE, http://www.unece.org/trade/untdid 2 L T< 72 &0,

ANSI X.12 1%, ANSI (American National Standards Institute) X.12 DZEHIZ L » T&
I EDI fHARDOE Yy MBS LTV ET, ANSLIE, dbKicisiT 2 B4
I EEREEDORIEE L OB A HAET 5 REOIFEFHEHE T, DX "=
i3, 1000 ZH A D A4 REESCHMEN G ENTVET,

ANSI X.12 OFEARIZ DV Tid, DISA (Data Interchange Standards Organization) ¢ Web
P4 b http://www.disa.org Z SR L TL 72 &0,

HL7 (Health Level Seven) I%, EFIERIREE (FFIWPE ) 12381 5 EDI OFEHETT,
HL7 %X, A v —VNT7 7V r—varxzr hURTRIBENIBEICZRG
DA vE—V, BLXORHEFIZHER SN 7y —Y v &2 EFK L 7, OSI(Open
System Interconnection: 4 —7" > 3 A7 AFH AR ) (28T 5 ISO €T /LD 7FHE
DL L TEELE7T, HL7 1T, ANSI OZELEICHERL L TV 9, HL7 A2
TR T 4=V IR T AL PR LFIICE > TRUIGN-E T AV MT
FEEINTZ 1 SOOI HE, 120 RF¥F 2 Ay "MREEET, HLT OFHMIC
ONWTIE, EFIERERE COBEFT — X 212545 Health Level Seven fEHED
Web 1 b http:/fwww.hi7.org Z 5 L T 730,

exteNd Composer & & U8 EDI User Interface ~& 5 2% 13


http://www.unece.org/trade/untdid
http://www.disa.org

SAP HR—

XML & (&

SAP (Service Access Point) 1Z, IDoc A v &— OEZ(E N AHEZR EDI %G 7 7Y
F—a kgt 5 2 &, EDLEE Y AR — F L TWET, IDoc X, EHET
TV =g VHTTT — X BT 572D SAP B O T, IDoc i%, EDI
YIS & . ANSIXI2 fE#E X Y EDIFACT HE#E|2Ur< 72 W £9°, IDoc BT,
LA LD EDIERE L AHNENR &V 77, Doc Mii&EIL, HEOE T AV b EHH
DT =BT 4 — )V KINDEREINDEZ A N THERENET, 120 IDoc 121,
T4 R =T U ANRBEERERD 1 DO OE, 1 DD RF o AV bR
GENET, SAP B L EDI OFEMIC OV T, SAP R3 BEF5 — X ZZHaD Web
B | http://www.geocities.com/sap_edi Z R L T 72 &1,

XML I, Extensible Markup Language Ml T, World Wide Web Consortium (WWW3)
MRS, T ORLETRIFSE®RZERLET, XML (&, Hilf F¥=
Ay NRMOEMN T — 2 AT 57 OB &7z SGML (Standard
Generalized Markup Language) O4% 7% > K T9,

XML ZFEHT2 L, =2—VIFEEBERPEENTZT 7 A4 MTHOIAE T —#
DHTHERTEET, X703, BHBLIOKRTORXER/RDL, FF¥a2 AV AN
TEITHENE®E 7 a v DF—ZNEBER LT-NELX EMICHRHLES, 27
DEE Y MI, R¥axr M AT EHKR (DTD) OFEXTHO 7 7 A LV TERS
nEd,

XML 1%, Web Ik EN-#iE42 726 L, L<HERAETWE4, FIETIE.
XML 12 EDI & el offifl S TWET,

EDIJL—/LZFERA L= XML B&EDHES

XML Cit, & ¥ a2 A MIAT V=27 b T, R¥a2 AV FOJKERITIA TV
JhERVET, INOLDOAT V=7 MEI,DID TEFEINET, XML ¥ /& v
MaefEHATHE, EDL A7 V=2 b BMMORGFESNIEAT7 V=7 MZPELE
D, oA TVl NEER LY TEFET, EDIO [—v) X, RFa A
ATV FETL(DOM) N LTH T V=7 MI#EHATE £4, DOM % 1#
AT 52 LT, XML/EDI R¥ 2 A2 MM, T HFr7va BRI 207 74
NI RN a N TOE a—%Hld 20— Thoar 7Y EHEET
xFET,

14 EDI Connect 1—HH A K



exteNd Composer ClZ, XML RF = A2 FOFERRS XML K% = X > MEBENT
OBE), BLOERCa LT Y OB AT/ HIFREITD Z LN TEET, XML
RF¥=a AL MRIZHD LD, 73T DOM A Yy REFEH L TEETEET,
Composer Cld, WWW3 #3204 _THD DOM A Vv RRYR—FERTHET,
DOM DFEMIZ UV TIE, TexteNd Composer —H% 51 K] ¢ [XML Map =
A= bOERR] OEiEZR L T ZEN,

EDI , 5 XML EDI IZZEE§ 3R

e D EDI 225 XML #IG0 EDICBATT HI2i%, S EIERBEERH Y £
(B O—EBIZOWTIE, KEBHR),

*

*

KEADE PR AT, FABICERAN 15720, 7k EDI 28 AL T
VAR

TTAR—h Ry hT—7 (VAN) IX, A > ¥ —F v bEODERARMST
XML %S0 7 o7 a3, Al TEBEERE VI 2, BETHD
XML %, fERk. HeRf, BLOEENLZMTH D

XML AT 25 & BB OB REFT 25— 5T, IFRE2EIE L C2—
PRNHEMR LT WERE ST DZ LN TED

XML TiX, 77— Of&E & 5Ll 3 2 FiEN Rt X, 2 AfBEIc 4
HIENTED

XML RX—=ADTFT—H %, RFaA hDOT—4 L HH#MEE IOBHEEND S

XML (Zxtit L7z EDI OFSI%, kD B0 T,

*

(AT L] FTRE Ny TF | b ToHF T a VIZRLT, Web 2k DA ¥
TITATIRE TV I a T IRATES
ZHEOWB|I = F =TT 7B RATED

Web HfffIc DS —H T, LA —V AT LA LEEITAHZLNTED

exteNd Composer & & U8 EDI User Interface ~& 5 2% 15



EDI Connect & (%

16

EDI Connect TiZ. EDI BEE7256 XML ~& A vt —U &2 L7720 . XML 225
EEOEUEICER L= LET, 2N 5D/L—LT, ANSIX.12 3 L OV EDIFACT
LWV 2ODMHHRICE ENFE T ANSIX 121K T BT A by F=—Fy
7 OfFHIe ) 2 MZHOWTIE, T8k Al 2L T 723V, EDIFACT #1512
B3RO =—F=v 71O\ TiL, 1Bl 2B LT 7ZE0,

15 EDI {5 Tk, 237 Z~DASIL, CDATA / — RICEREEENEEND
XML F¥= A2 ke ET, FE EDI&ETIX, =127 X2, B CDATA
LTIy 7ENTEXML ¥ =2 A2 hORED /) — KTEDI #5274 —~ v
T AHREER DD £,

EHEAMT, V=N 7T HE, XML 77 AV (EDI @ [ X X257 —% ]
LIFEND ) ELTIRIEESNE T, INHDO7 7 AL, ZHLEE XML B LT
Fa AL ML XML £ W) 25D H T T VITHNIVET, SHAE XML 7 7
A JVIL, EDI 215 2T 5 FikE el UE 4, RofuElix, AEIC =T SN,
KBNS D L9 ax 7 XITaaT50ERNHY £7, Ko A2 MLE XML
ABT—HE, A D RF¥a A e d 2k Rl LET, F¥a A b
WBRTIE, T DAL T —ZEHETHLENRL Y £5,

AVR—R Y DT A IWT 7T 4 TIIREET, EDL 77 v a YREITERTY
DG, AT 4 TBEEAA 2T, EDL FHEDOILENTWARWNI LT Y0
KREN(BIEDT 7 v a AT H)RIEDO RFa A M AV EREAT
NATAPEINET(KREZBR), 7L—FFRA VUV FERELTOLT =A—3
VEFEITLEGAE. 3T 4 TBRESA AL, ROT 7 a ATy AL
TTL—0RA Y MIEELEZE TOREFRINET,

EDI Connect 1—HH A K



AT 1 TRERS VIZEDI BEARKEIND

bI: ProcessDutboundE DISS0]
Action  Animate Tools Window Help

Novell

\j

ISA*00* *00* *ZZ%0vZ DENTAL *ZZ*DELTA DENTAL
CA*010606*1500*U+00401*000000069*1* TG S*HB v ZD*DI
0106061 500*000000069*=*0040101

ST*82070914

BEGTD0"SATBTI995™19391101

CUR™2LUSD
PERTED™Carmineharino™TET804.788.6137°F X804 788 6232
ITD"232

DTr™010"000130

DTr™238701 1000

PID*F~Computersupplies

TDA™DA

AMT*F*450.00

D e @

x|
= Input Data
=== > EDIRoot
== 2 EDlInterchange
«< > EDIDocument
[=) thelnterchangeoutput Cata
o s maxlength £l
» maxRepeat 1
> minLength o
» minRepeat 1
» name IEA_Interchange_Control_Mbr_|2
D PROJECT Data
H ¢ e maxlength
> maxRepeat
» minLength hittp:filocalhost BOKCTutarialSilver:

ocessOuthoundEDIBS0

Diinterchai geEDlInterchal

» minRepeat
> name
> bype

(= Docurnant Data

DIRootEDIDocument TO $DocumentEDIDocument

- E, CREATE EDI TRANSMISSION theTransmission

- Fo, CREATE EDI INTERCHAMNGE Mylnterchange FROM $inter
£, TRANSFORM XML TO EDI FROM $DocumentEDIDocument [NTO |
£y, PUT EDIINTERCHANGE FROM Mylnterchange INTO theTransmis:|
ﬁ MAP $inputyinterchange.getWalue() TO $OutputEDITransmissic|

exteNd Composer & & U EDI User Interface ~& 5 2%

17



EDI User Interface AV R—R 2 P I T4 2 2ERA L TER
TEd7IVr—>ay
EDI User Interface 2 >R —F > b=TF 4 X Z2EHAT 5 &, fEARRL TV D XML ##
BEWEL T, EDI R—2D#EE VR — T HEVR AT I r— g 0% Y

NTHEDDZENTEET (FEMIZOW T, TexteNd Composer 2 —241 K]
EEB LT IEE W),

18 EDI Connect 1—HH A K



EDI 3 VR—RU FI T4 R EBELCE

HHIIZ

EDI X {ED3IE

EDI ¥ 4% ETDI10iF, WAX LY —ERA NI H ¥ —xv FEDL /77
ANV AT AN, E VST BN FERH D £, WAZ LY —EZX RN T,
ARIZL o TIERENE T, £ %—=>  EDI MY FE, 4D Composer —E
Z MU HTE, 774N AT KTl Composer — B R IEE SNDTF—F NG E

nNEF, BHEOHEL ROKOLEEY TT,

VAN

EDIZEEY—A

FTAVTr—aryg—nEH

FTP/HTTP

hAZLRUH
EHLWZ 7L
2]
L w
l ] Webt—E R
EDIZ 74 )b

A~

B |
2 |

Elayk—%y b

EDI FS U a3 DiEE

ek, FHREREOHRMENTZ NPT T aid, RO X S RER 7 4 — A THEDE

ICEEEsNTWELE,

EDIaYR— Y FI T4 B EHFENITHSHEIC

19




INVOICE
Itivoice Date: 3A8/93 Itrvoice Mo 0oooo121
PO Date: 1403593 PO No Qoooo1o1
Release Mo ooo023z
Item D etail
Line Mo Oty UoLI  Owr Patt Mo, ¥endor Part Mo, Price
Oonlas 50 E& CPAQ-ARELS A356TER gz.00
Itrvoice Total: 400,00

EDL {IZoW T EL b RWnWEE, Py s vavty b, RFaxrv b e
BT ZENTEET, FXa AN (FRITIMNT U7 a ) iid, Bk
MEIEN D —fRAOZRER Sy N0 . 2L (' 7 A M) X b4, &
DIT, SCULHEE (FIFER) ITHT b, BEEIFE (ERE3 78R ) oo
LI ENTEET,

1l

ST*210+02344

BIG*93051 £*00000121 *930103*0000010 1 *0000232**D14
IT1*0001 &AA%S0*E 4 %98 00 *C T*F S0 PAQ-AREI S* T *43 36 TR &
TDS*545 5604

SE*4*0234 4

'_—_ﬂ.—q

T,

T, oY rvarty heEEBRFAL TVET,
WAE OBEIT, e e S A MERLTVET,
ZHEFFRE B0ERETRLTVET,

KFOD [ST) iF, B A FID ZRLTHET,

B A NID 2 EHDAERIT, KUV LS EMFEIN D XFE TR LN THET,
IDORFZ2 AV FTIH, TAZ YR ) BRYIVFESER->TWHET, £/-. %
B AV NI, BT AV NI X F LFFENDELFTKRTLTCOET, I
I, ZORF2 A MTE, (A) EVWIXFERSTVWET, TORF=2 A |
TIHEHEINTOWEEALR, BRI THEREN Y TERIIEILIIHTOND
ZELHVET, TOXIRGEEIT. VYT EZEOE AL —F BRI UFEHEET
5T L ET,

20 EDI Connect 1—HH A K



HFEFBIXBE NI AR — e har Zfar ha—1J v 7(ISA & IEA),
MHE/ N —TF v 7 (GS&GE), hIr ¥ arky T v 7 (ST&SE)., B
TS UoF I avDORF L LV H 5 ODRRLFERITHTHNET, 2Ok
X, koD LB TY,

l&SII | EDIFACT |
JEEZA 3L T
s = P e o R ISA UNB
BES L—F e GS UNG
Sy Lavay bayy | ST UNH
| Gy |
rSy¥oLavay —3 SE UNT
hFrYreaty baydy ST UNH
| @wersem
rFeHe sy hl—3 SE UNT
WESN—T M—5 GE UNE
WESN—F Ao GS UNG
hSL¥sL ey bayd | ST UNH
| Gmzri ) |
hSu¥sabry hrlb—3f SE UNT
WESL—F R —5 GT UNE
@Ay hao—gbb—3 ; IEA UNZ
EEZO 3k

YAt =R — A~y X B, BEOENEREVD 40
DR DEIRICTT DL HTEET, EDI Ry = A2 MEREFETH0iC, T
vRa—T7T ] EMENARKNGRE S A ML TR T I va vy
FRFEHENTNET, = _Xe—7 2%, ID BLUHMOBEERNE EN, K
X o AL hNEY R GETE CTE IR S NA KO I LE T~y A HEERITIE,
U vavty PAKICHETIERSEENE T, MBI, B
FHAEFEIIN—TTE, X—=2T7 4 VHABREZRLUET, BRERTSH,
HEOGFRED N T 7 v a v 2RICETAERNEENET, ZONED
P TME, TORF2 AV RT, KT 0PI v a8l vaOBHIRS
nTunET,

EDIl OV R—FR Y I T4 R EHEWNZHEBHIIC 21



~ ISA
5 GS

IyA0—7
I»AO—

7 GE
/ IEA

COMETIE, BT FF¥a A MEER L, BEFOT v XA ZRILEED Z &7
SBRICEET D00 CFIREN RS E T, /2, ZofETci, &8
FRHMRICLED FFa 22 FPOBERFTFRI SN TWET, 2720, T OFEIC
FoT, EFRFa AL MEEEGRAAATZ VBTG LIZ0 35 2 EnFE TR
RVET, TOXIREIHMNG, TEM) V7 N =T HBRLELRYET,

BTV UYOvay

EDla>iR—R>

BAZHEANE LT, TORF2 A RTHE, 1 2O T V723 2O TH
DPNET, ZITOY T ME, EREBLOREOUET 7 v a SIS
F9, VYUV ERT VT v a T, V4010-850 DL H 7 Ry o AV ML & FF
ORFEDH A T OELEE ANSIXRIEXCUBET 2550V A 2R LET,
WOFETIE., FFoF 7 g U BIZOWTHALES, Yo7 b8
L a I ONWTIE, F4%E [EDIT VY a v OFET] BB LTLFEEN,

FDERICER SN 5 —RIAEFIE
HMi7e EDI 2 AR —R v M EAERT HBRIZHEA T2 FIEZ, kO LB TT,
BET 7 av:

1 Process EDI Transmission
2  Get next EDI Interchange
3  Getnext EDI Document
4 Transform EDI to XML
RIET 7 var:

5 Create EDI Transmission

22 EDI Connect 1—HH A K



Create EDI Interchange

Transform XML to EDI
8 Put EDI Interchange ( =>_Xu—7t v h~ODZo R —FF 7=/ O
Bl & )
INLDOT 7y aryOMBlicoONTIE, # 4% TEDL 7 7 a3 »DFET) 25H
LTL7EE0,

1)Y—RIZDWT

EDI 2 R—=R2 hDY Y —=RZAEET DB/, FRa Ay b)Y —2B LW
EDI A b\ 9 2 DOBRIED I H Y £9, 2 5D Y V) —AZH L1568 OFLRIE,
EDI Connect H exteNd Composer ¢, ANSIX.12 35 OV EDIFACT D ifi /7 % & T o245 D
R¥ o X2 FORMRFEE —EOFRETINATAHETE 5 812H 0 77,

R¥o2 AL RAZT—H U —RATIE, FFED KX AL "EAT (DFD,
ANSLX12 JEF TP V4010-850 1E3CE ) 1Tk 2 BHIER D FLR S E 7,

RPA BT =2 Y —=220F, RCEEDO RF2 Aoy M (DFED,
ANSLXI12 R¥ =2 A hOEy MICHTHEMRA X T —Z Wik T DA X T —X
NEENET, ZOLIRAXT—XOHNIE, EDI KD KF 2 XA hDE Y
NCEHIND AR L =272 ERBY 7,

EDI 725 XML B XN XML 75 EDI ~OEH T v AL, ¥ —4~ v b K% A
VRO TAETF—HZOFIM ] LY FEITEINET, AXT —HFIE XML TEI,
AEYUANDOM & LTOEWRT P ~DAN LY £7,

F¥a2 A h)Y—=RLSEF 77 A NVDY Tty hagh )7L rnde
7 ME, ax 7 2R L THET, XTOYU Y —R 1%, B, Bk, F720E
BETEET, 4B — MEREEHEMT 2 &, BEFOEIWEROER (A% T —
Ve YAR—FTEXET, R¥= A2 bU Y —RXTiL, SEC (Standard Exchange
Format) 3 & O Novell DER (XML) BV R — b S TWES, Y V—2% A
VIR— T BED, TRTDORF2RA L MIEADAZ T —H IR SNET,

Composer M EDI * ZF—4&[Z21VT

CITHHIESR TS ERBY, TAZF =4 |3 EDI F¥a A FDLAT T
RN T 2 BEHREOEELE v & L EJ, Composer | EDI Connect (21, EDI
REA R T —H Y ) —2AY A Rl SFEERAZT—H Y V=AW ->T
WET (2L, Composer DL—H A L F Tz —ADF S —v a7 L—AIIT
FREINET ), INLDOAZT—F X a A2 MTiE, EBANIC, SFTER
%A 7@ EDI 2Z#27% Composer |2 X - Tk rle7r XML A CrtidsnE 4,
Composer TlX, WYIRAXT—X V) YV —2%EB L, FED EDI ZH#% T
DHERRELET,

EDIaYR—R Y FIT 4 B ZHENICHBHIIC 23



ModHHd5 XML 7 7 A VERET 5846 LR U X 512, Composer D= —H A
VBT 2 —ATIEAZT— R )—ADaA LT UV EBRETEXET, R¥a Ay
FNEFRRTAHEIEL T, AXT—FRFY ) —Ca—FhETHFA Ea—T
FRTEXET, 7FAPEa—E, XML OMLERTWARNWT ¥R b7 ¢ ¥
Ea—ZTEFEHA,

EDI 3Z#t A 2 T—3 DYERK

24

EDI Ze#a A 5 — 2%, HrLWaR—x v b EERT 28I HBIRICER T
FIN BN T r—~ FENTZT 7 ANEA VR— T HLERD DAL
FETIERTE LT,

> EDIZMA 2 F— 2 5K T

1 Composer @ [File] A ==—7>%, [New xObject] . [Resource] . [EDI
Interchange Metadata] DJIHIZEIN L F 7,

50 : Composer 94 > KM ATFITYRA 2T [Resource] Z:BIRL., YIR%EEHE
91w L1=%T [New] 2BIRTZEHTEFET, RRSAEFA7OTKRYY
ATlE. BRT BV Y—RDEA4 TEEIRTEET, COHITIL. [EDI Interchange]
)Yy LET,

2 Create a New Resource 7 V' — RRFREINFET, VY —RDLRIZATIL
9,

Create a New EDI Interchange Metadata Resource [ ]

Enter a Mame and description for this EDI interchange resource. The name will appear in the Composer
window and in choice lists when you are prompted for objects of this type as you work in Composer. The
MName is required and may not contain the characters:i 727 "= = | Names are case insensitive (i.e.
MyObjectilame is the same as myohjectname).

Mame:

[EDigs0]

Description:

Purpose:
Input:
Cutput:
Remarks:

Help Next Cancel

3 [Finish] 227V v 7 LET, HLMERSNTZY Y —X AT V=2 3 EDI
THEEIC TR SN ET,

EDI Connect 1—HH A K



terchange Metadata: EDIB50] =] ES

Window Help
» Novell
=) Metadata ||Data

el CECEI) [

4 A=z2—s3—T, [Resource] > [Import Metadata] DJIHIZEIR L F,

Import Metadata %]
Metadata File:

'ectsIEdiStuﬁ’lNewEDI'sIGroup HIPPA 270_4010axml Browse

Help oK Cance

5 XATul Ry I ANRFERENTZS, [Browse] R¥ %27 v/ LTT 7
ANEHRFEL, [OK] 22V 7 LET,

6 TEMAMAICERRIIET,

EDI FKXa AV RYY—RARZT—2DER

> EDI FXa AV MY Y—RALTF—HEERT S

1 Composer @ [File] A == —7/5 [New xObject]. [Resource], [EDI Resource
Metadata] ONEIZIER L E T,

5 : Composer 4 > RoMAhTI) XA 2T [Resource] #:EIRL, Y IR%EH
91 wH L1z%T [New] ZBIRTEZILLTEFET, RRShIzF470IRy Y
ATk ERT BN V—ADE A TEBIRTEET, ZOFITIL. [EDI Document] %
29Uy LET,

EDIaYR—R Y FIT 4 B ZHENICHBHIIC 25



2 Create a New Resource 7 « ¥'— K3 FREINET, VY —ROL4RIEZATIL
9,

Create a New EDI Document Metadata Resource E

Enter a Mame and description for this EDI document resource. The name will appear in the Composer
window and in choice lists when you are prampted for ohjects ofthis type as you wark in Composer. The
Mame is required and may not contain the characters:t 7. % "= = | Mames are case insensitive {.e.
MyOhjectMame is the same as myobjectname).

Marme:

ED1gs0]

Description:

Furpose:
Input:
Output:
Remarks:

Help Next Cancel

3 A T—4T77ANERICBETHHEHE T, SEF 7 7 A V& A VKR — T 57
ODF v IRy 7 A% A NI LET, [Browse]l A& &AL T, 77

ANERRLET,
Create a Hew EDI Document Metadata Resource E

Selectthe "Import SEF Metadata" checkbox to import SEF metadata, otherwize an empty EDI Resource will
he created. [fyou import more than one SEF metadata file, the newly created resources will have names that
coincide with the selected file names and the resource name specified on the previous panel will be ignored.

[+ Import SEF Metadata

Metadata File to Impaort:
|DProjectsisenss0.sef

Help Back Finish Cancel

26 EDI Connect 1—HH A K



(Finish] 227 V7 LEd, HILLERKENZ) Y —2FT V=7 b2
EDI R¥ o A v MNEHEICERINET,

ocument Metadata: EDI850]

animate Toals Window Help HE - & x
< Novell
E Metadata Data
E-=> Message

4 maxRepeat 1

4 minRepeat 1]

e name EDI850

ey release URKMOWH

ez standard R EAE

b version URKMOWH

<> SegmentGroup

4 ZOWEEOA==2—/N—"T, [Resource] 7 VY v 7 L. %il} T [Load Sample
EDI Input] &R L F7,

5 ROXATOTRy 7 ANERINET, [Browse] R¥ %7 ) v 7 LT,
0—RTHANT 7 ANVERIRL TS, [OK] 227V v 7 LET,

Load Sample EDI Input

Sample EDI Input File:

ID:IF'rojeCtSIEdiStufﬂSampIeEDISIEdiBSU.bﬁ

Help OK Cancel

6 KOBEHEMNHE QDN A NI EDL G  AROSA TiFZER (7T A b
FRFMED ), BEOFORS NEA X T = BENENRTINET,

EDIaYR—R Y FIT 4 B ZHENICHBHIIC 27



| Document Metadata: EDI850] =]

lon  Animate Tools Window Help [O -8 x
x| Novell
ISA*00* *00r *01*147965776  *01*CARMINE =) TestResults ||Dala

*011 0000941 *U*00400*0000000651 *P*E@I GS*F O™ 478667 7B CARNM O <> Message |

MNE*000110%01 30*000000069%<*00401 QIST*E50*051 4IBEG*00*SAETY <>m |

998718991101 ICURT2LUSDIPER™BD*CarmineMarino*TE*804. 7868 61

3TFR*B04. 788 62320T025I0TM*010*0001 201D TM*338*011000/PID*F
*rComputersupplies! TDA*DAIAMT+5*450 D0IAMT+5*60.951AMT5*4 811
15UMe sternDigitallN "L DelllIN3*6458PineSt INA*SantaClara*CA™L
SAIPO1*DataChannelAdaptor a1 475 00~ WDADOO2IPCO1 *HardDrive 1
5.3GBEIDE*E*1799.70*WD153BAIPO1*HardDrive30.0G8+2+*1 000.00
FWDE00A001TIPOT L LINKAdaptor 48711 760 007 WDADOO1IPO1*Inte)
rnalHardDrive*4 87 200 0001 238A15E*1 8*051 41GE*1*0000000691

|EA*1*000000069!
r@ Metadata Data
2 <> Message
L maRepeat 1
L minRepeat 0
-4 name EDIg50
i release UNKNOWH
iy standard AMST 2
- version MKMW

<> SegmentGroup

JY—RER=IFERFa1a AV MAEAT—2DHRE

[Metadata] [ C7 — 4 & #01% 72 1 3AET 2 HE 1, RO FIRICHE - T =
LATEET,

28

» YY—RELEFEFFIAV AR TR EHKET D

1

3

[Metadata] [[[HiC, ~ TV A%&A427 U 27 LT [View] > [Text] DJEIZER L,
Ea—%Y ) —0n5L7 %A MUY B ET,

Message CTIAE DITRERRINET, I — Y /% [Message] DOZITHLE L,
F—AR—= RORAR=2ZAN=% W4 L& FHARBR= IO Rry T H T
YA MBRRESNET, BNTL2RREBELF 717U v LET,

V' hietadata
<zxml wersion="1.0" encoding="TUTF-5"2>

standard
release
version
minRepeat

BN 57 =22 A LET,

EDI Connect 1—HH A K



v Metadata
k?xml wersion="1.0" encoding="TUTF-5"2>
<Message version="3.57f>

4 ~UAZH7 Y v 7 LT [View] > [Tree] DIRIZERL, Ea—%7T %A
RpbY U —2il B2 £,

5 AT, BMNEEEITRENELY Y —TRRTEET (KREEM]),

=) Metadata Data
<> 3e]
4 yersion 34

AVR—RY M T B XML T T L— FDER
[Resources] D A =2 — =57 VB ATEXBHEDI RF¥a AL ) V—Rx25 ¢
EDF T arZHEALT RE¥a AL MR+ 5T7 7L — hEERTE £,
> XML FYFL— 54T 3

1 [EDI RF¥F a2 AV PZT 4 X DA =a—s3—] 5, [Resource]. [Generate
XML Template] OJIEIZERIR L F7,

Generate XML Template E
Sample Mame:

[EDI250

Template Categaony: Template Hame:

IOfﬁce Supply Ll IImrentoryStatus j

¥ Include Optional Segment Groups

[V Include Cptional Segments

¥ Include Optional Data Element Graups
[+ Include Optional Data Elements

¥ Include Attributes

Maximum Repeat Level: |1
Help Ok Cancel

2 [Sample Name] : > 7 /VDARTZASILET,

EDIaYR—R Y FIT 4 B ZHENICHBHIIC 29



[Template Category] : KR v 77X T URX NS, TV T L — DXL T %
BIRLET,

[Template Name] : N2y 7T U X b, 77 L— FOARTERERR
LET,

Fxzy IRy I A AV LTROEREED DD, ZHADEERLET,
«  [Include Optional Segment Groups]
+  [Include Optional Segments]
+  [Include Optional Data Element Groups ]
+  [Include Optional Data Elements]
+  [Include Data Element Codes]
[Maximum Repeat Level] : # Y iR3 L _AOEE AT LET,

3 [OK] #7 Vv 27 LTETLET,

EDI KXo AV hM)Y—XRIT4 4

EDI RK¥ =2 A R Y—RAaVKR—FR2 hTT 4 X TiL, IROMREZ Y HR—FL
TWET,

+  [Generate XML Templates] (Fi> 77 L— FOER] TORAZZMH)
+ [Import Metadata]
+ [Export Metadata]

+ [Load Sample EDI Input] ( #79> TEDI U Y —ZDAERK] TOY > F O %
B

+  [Load Sample XML Input]
o [Test]

+ [Save Test Results]

EDI R¥ o AV RNY Y —RZT 4 X3, BAZT—4% %7 NWAT)(EDI -
IZ XML), 3L T A MESR (XML £ 721X EDI) 25T 3 DO/ SR bR S 1L
THEJ,

30 EDI Connect 1—HH A K



| Document Metadata: EDIS50] EF= S

ion  Animate Tools Window Help BOD - &F x
X & Novell
1SAT00™ *00* FO1*147965776  *D1*CARMINE =) TestResults ||DETEI

0110000941 =*00400"000000069%1 *P*@IGEP O*1 479657 TE*CARMI|
ME*000110%0130%000000068*<*00401 DIST*350%051 4IBEG*00*SA*3T9
Q08719351101 ICUR*ZL*USDIPER*BD " CarmineMarina™TE*204 788 A1

3TTFHE04.788.62320TD*25/10TM=010%0001 30IDTM*938°011 000!PID*F

*ComputersuppliesTO4*DARMT 5450 00IAMT*5* G0 A5IAMT*5481M
1FEUResternDigitalln 1 LW DelINZ*E458Pine St IN4*SantaClara®CAXL
SAIPO1*DataChannelAdaptor™s=1475 00==WDADOO2IPO1"Hard Drive 1

5 3GBEIDE*E*1799. 70D 153BAIP 01 *HardDrive30.0G8*2**1000.00
FHAWD300A001 IPOT* LINKAdaptor-48**11 760 00 WDADOOTIPO1 *Inte)
rnalHardDrive™48==7 200 007=yWD1 23BAISE™ 87051 JIGET1"000000069!

=< > Message |
m-<>

|EA*1*000000064!
2 Metadata Data
<> Message

-4 maxRepeat 1

L minRepeat [
name EDIS50

; release LN MO
- standard ANSE2
L varsion UMM

- > SegmentGraup

[Test] LN [Save Test Results] ZfREX, T XCOMRENRT 7 7 ¢ 7l > T
F9, INOOBREIX, VYU TNV ATI RFa XA e —RREnsd AT,
e bR ESNET,

Import Metadata
ZOMRETIZEDL Y Y —RARA X T =253 A T 4 TIATA VR — hTEET,
ZOBEHED A ==2—s3—7T, [Resource] %7 Y 7 L, [Import Metadata] % i3
WLET, KOFXAT Ry 7 ANEKREINET, [Browse] R¥ %7V »
JLT AVR= T DANTZ 7 ANVERBRLTHD, [OK] 227 U v 7 LET,

Import Metadata [ x|

Ifetadata File:

'ectsIEdiStuﬁ’lNewEDI'sIGroup HIFFA 270_4010axml

Help oK Cancel

Export Metadata

ZDOMEETIX, EDI U Y —ARAXT—H XA T 4 TN T AR - TX
=7,

EDIaYR—R Y FIT 4 B ZHENICHBHIIC 31



ZOBEHED A =2—s3—=T, [Resource] &2 Y v 2 L. [Export Metadata] % i

WLET, KOEAT TRy 7 ANKRINET, [Browse] ZZ %27V v

7 LT, 27 AR—= b TL7 7 A NVOGf 2@ L Tib, [OK] 2270 v L
iﬁ—o

Export Metadata

Metadata File:

'ectstdiStumNewEDI'SIGroupHIPPAQ?D_4D1Da.me Browse

Help OK Cancel

Load Sample XML Input

Test

32

COMRETIE, YT NVANRFa Ay bEr— RTEET, Ak
KFECT, A1 7L XML O 51, AR B O XML > U —/3x L
W IARFIRENE T, HAARVIZIE, [T R M) BREORRAKR SN
EDI i3 g ENET,

ZOHEED A ==2—/3—"7T, [Resource] %7 U > 7 L, [Load Sample XML Input]
ERBRLET, ROFATa TRy 7 ARERINET, [Browse] A& %7
Uo7 LT AVHR—= T DANT 7 ANVEBRL TG, [OK] 227 ) v L
7

i Load Sample XML Input

Sample XML Input File:

'ectstdiStumNewEDI'S\Group HIFFA 270_4010axml

Help oK Cancel

COMEEIZ Y T IVAS RE a XA v e — FENESAICORERTE £1,
P TIVAT) RF a2 A2 N3 EDL O, FiHABRER O XML > U —/ %12
FRENTZ XML OFER T, BET A MRFETEINET, XML Y U — 31|l
T UYNEENRWGEIE, T A MERENFATEIN o720 T A MI B
MR T —NRAELZY LET,

AP TN XML OF4E, B3 izid, SAAAHREROTF A hay k
n—/LL LT [72 N BEEORBRAR SN EDI HOREENET, TF 2R
hay ha—Ular 7Y BNEENRWIEAIT, 7 A MEREDNEIT I o
720, TABNMIEMOEZT—NEAELZY LET,

EDI Connect 1—HH A K



Save Test Results

[Save Test Results] ¥EREZA 325 &, XML £721X EDI 1% 7 7 A VITIRTET
TET,
ZOEED A =2 —/3—"T, [Resource] =7 Y 7 L, [Test] ZERL T, &

DEATaTRy 7 ANFRINET, [Browse] "X %7 U v 7 LT, TA
M7 7 A NVEBRIRL TS, [OK] 227V v 7 LET,

Select EDI Interchange Resource for Testing I

EDI Interchange Resource:

Help oK Cance

ZOMEREIL, T A MDEFICE T LIEEAICOAER & £9, XML £7-1% EDI
WMNE AT LA ECHD T 7 A NWVIRIFTEET,

ZOBEHED A =2—/3—7T, [Resource] 7 U v 7 L., [Save Test Results] % i3
WLET, ROXATur Ry 7 ZANRFREINET, [Browse] RX %27 U v
JLT. TAMTDT 4 L7 MUEBRL, 7 7 A VAR ZFHT T D [OK]
U7 LET,

Save Test Results

Output File:

|D:1F'r0jects‘tEdiStumSampIeEDIs\InputPOEDISSD.me

Help OK Cancel

EDIaYR—R Y FIT 4 B ZHENICHBHIIC 33



34 EDI Connect 1—HH A K



EDI O R—R> FDIERK

[o] 3 [ oy -

EDI aYiR—2RY FEERT BHIIC
F_XTD exteNd Composer = > 7R—F >~ E[FEIERIZ, EDI 22 AR—3 > b &2 1EK
THRMOFIE L, K2R XML 77 b— F2IEET S LT, FMicon
TiE, F2FE XML 7> 7 L— rDERR] 713 [Composer =z —4201 Rl ©
HLWXML 77 L— FOfERR] 22 L T EEN,
XML T 7 L—hEBEETHE . VR =3 ML oTRFLEN D AB LW
HhzERTT o TIL— OV A RF2 XA FE2ERALT, avf—xr &
B CT& £,
F7-. EDI 2R —3%v MER T et 2A0—8BL LT, BHELITI RS2 A2 B
DY Y —RAERINANERT DHERNDH Y 7,

> HLWEDIavHK—RY FEERT S

1 [File] > [New xObject] > [Component] > [EDI] DJIEIZEHR L 9, Create
a New EDI Component 7 o #'— RRE/RINE T,

EDlaviR—3 > FDER 35



Create a Mew EDI Component E

Enter a Mame and description for this EDI component. The name will appear in the Composer window and
in chaice lists when you are prompted for ahjects ofthis type as you wark in Composer. The Name is
required and may not contain the characters:\ 7% "= = | Names are case insensitive {i.e. MyObjectiame
is the same as myobjectname).

MName:

POEDIZS0

Description:

Furpose:
Input:
Cutput:
Remarks:

Help Next Cancel

2 HLWEDIavR—3x%2 b T477 2#ASLET,
3 A7 ar & LT, [Deseription] I[ZFHT A FE AT LET,

4 [Next] %7 Y v 2 L%7, Create a New EDI Component 7 « ¥ — K XML 7
BT A NEBRASRANV BRI ESNET,

Create a New EDI Component E

Specify one or mare XML Templates to help design Input to this Component or'Web Service and only one to
design Output. The sample XML Documents in each Template are design time aids to help you build Action
hodels for the component. The samples are not actually used at runtime after deployment to your application
server. The ldentifier is fixed and represents the name used to refer to the XML Document during component
execution. Selecting Systern LANY} allows you to use an empty termplate {i.e. accept any document as Input).

Input

Identifier Template Categony Template Mame
Input {System} [=]|sareny =] Add

Delete |

COutput

|{System} jl{ANY} j

Help Back Cancel

5 ANTUvFL—FBIOHANT T L—rEKROLIITHELET,

o TIFANIOHTIY LEGRDIGAIT, [Template Category] %3N L
F9,

36 EDI Connect 1—HH A K



o BIR L7z [Template Category] (2525 XML 7> 7 L— DU R Finb
[Template Name] % 3R L F 9,

o AJIXML 7> 7 L— N&EEMT AL, [Add] 227 Vv 7 LT, [5»
FL— b ITFTY ] BIR [Fo 77— 2FNERERLET,

o AJNIXML 77— FZHIBRTAI2IE, =2 MU 28R LT [Delete]
7V v 7 LET,

6 HHLLTHEATS XML 77 L—F2BRLEY () DOM ORI
[Output] TI ),

F5: HATUTL— & LT {SystemfANY) £5BIRT B &, BEAEENLUVAS
FEEHEADXML T TL— FEIRETEES, #EMIC DLV TIE. [Composer 1—+°
HAK]I TIFUoTL—rEFEALLELE S DOM DRI £BBLTLES,

7 HREOTUFRZ L EFANILT, XML T2 7 b — DX A TEERLE
9, [Inbound] F72i% [Outbound] A NZT DL, —MAI72 Map 77 > =
YOty FBMERENET, [None] 2412 TdE, 77 ar&FEHT
ER 3 5 MENH Y £9°, Z Z T, [Inbound] %412 LT, [Finish] %
70 v LET,

Create a New EDI Component E

In thiz panel you should specify whether to add an Inbound or Qutbound action template to the components
action list. Wwhen finished, click the "Finish" button.

Template Type

 Outhoun

Help Back Finish Cancel

8 WROMAEMNFRINET, Map T 7 ¥ a oA VZEREINDLERY, —Hl
DO—fkT 7 v a rPHBNICERESNET, K172 AZ~A XT 5T,
BT avBZ TN v rT5E BEOHEREANTDHIIRDDH
ATOTRy I AREREINET, BRINDT 7 a it % 4 E [EDI
T varyDFET] CTFEICEKR LT 7 v a v ERILTT,

EDI o viR—x > FDER 37



d [EDI: POEDIS50] [_[=]=]

onent on Animate Tools Window Help mE -8 x
) > | Novell
(2 Input [Data

<> POEDIB50 1547007

D EEEER OGN

N =0 B, PROCESS EDI TRANSMISSION FROM [SOURCE NAME] INTO theTransmission
..... <> POEDIBS0 |SA=007 & & WHILE theTr: ission hashiorelnter
- Loop Actions
o TR
. EXECUTE

‘L”f GET MEXT EDI INTERCHANGE FROM theTransmission INTO thelntarchange
... &P MAP theinterchange. 0 TO char
& (& WHILE theinterchange.hasMoreDocuments(}

= -Loop Actions
k= thelnterchange Cutput Data =B TRY

- EXECUTE
5o, GET NEXT EDI DOCUMENT FROM thelnterchange INTC theDocume

£y TRAMSFORM EDI TO XML FROM theDocument INTO [TARGET NAME
= -ON ERROR

‘... /# Error processing next EDI Document

~..ON ERROR
.. /¥ Error processing next EDI Interchange

EDI AV R—RMPI T4 D42 FIIZDNVT

EDI 22 R—F > h=F 4 ZIZTIE. XML Map 2 VR —F 2 b ZF 4 X DT RTD
HEREN S ENET, 727 ar Az, A XML R¥F 2 A2 MBI
SIXML RF¥a A2 MIRT DY T UBHD T,

d [EDI: POEDIB50]

_ls]x
inent_Action Animate Tools WWindow Help B0 - & x
0 X< Novell
B o
<> POEDIBE0 sar00" voor ~pi*1478857)

| X = ) B en
<> POEDISSD Iw e
[Input] FHOIVETILRS Y — |
o [Output] - N
- A AT 4 TEEEARA

38 EDI Connect 1—HH A K



EDI XA T4 TRIERA VIZDU\T

EDI XA T 4 TEREESA 2L, BUEOEENA A T4 N ENTBEOR Mt v

FARENET,

HEMHE T, e ALYy Mok, EDI FT P s gty RN
FA T 4 TEEASA V@I, TRTOTF 2 MIBEMAIZRY £9, Get Next
Interchange |23 r & | BITEOZMOT ¥ 2 MAIIHFAICEDY | RV OT X R K
FERATT, KORF2 A MERETLHE, 7FAMIBEDO FF = A ME

S LCHAICRY ETH, ZVOTHA MIBAEDOEETT,

FEAEMBETIX, Create EDI Interchange (2 &Y . 1A T 4 7 BB AL AR HD T
ANEN, TFA MIEMLE Y £, Transform EDI to XML (Z#Ede &, BIED R
X2 AV NOTHFAMTHFERAIZEDY, BOVOTFANIEBOEE LR E
F, EDI ZZHAFEAT D &, BUEOKZHROT F A MIERIZRD, EVOTX

A MIEADFEFETT,

> EDI 7% < 3 V0Ol DOM O &R

1 a2V F—FbOT 4 RTA=a—M25, [View] . [Window Layout] o

NEIZ IR L £ 9,

2 F5%&, [Window Layout] ¥ A 707Ky 7 ANRERIN, Va4 RUNT
NENVONMEBEEZREGTEXET, 4 DORRDT7 4 —)L T, Ry T XU

UZROREIZMH LT, ~A > OMEZERLET,

Window Layout
Select the Orientation of the Panels:
EDI Action Detail |
ML Documents = I - |
Action Model |
Help Reset OK Cancel

3 [OK] 227V 7 LT, AT 0lRy 7 2L ET, REXZEELT L%

A%, [Reset] 227 U v 7 LET,

» AVER—RVFIFAETXML FXa Ay FOEL—%85T 5
1  [View/XML Documents] > [Show/Hide] DJIEIZEI L £,

EDI 3 v R—2 > FDER

39



2 HmEARTRZ L ZMEM LT, [Invisible] #1736 [Visible] #i2 ( £7213%F D
WYy XA UEBHTEET, o, RROBERIHANHEREICER SN DIEF

EPEERTLZLHTEET,
3 [OK] #7 Vv 7 LT, RELRFLET, RELEET 2561, [Reset]
Vw7 LET,
Show/Hide
Visible Invisible
Input PROJECT

f | Ot = |

thelnterchangeOutput

] |

Help Reset 0K Cancel

40 EDI Connect 1—HH A K



AVR—RVFITFAETORFIAY FOERTF

» AVR—RAVRIFAETIAVEILLTIRERTT S
[View] A ==—7, [Window Layout] %R L £,

@ Component Action  Anims
v Mavigator Tahs  Clrl+Shift+M
v Quiput Tabs Cirl+Shift+0
#ML Documents »
Window Layout...

[Window Layout]

[Window Layout] # A 7w /Ry 7 R&EFEHTLHE, U4y RTNT/RRLOM
BEHHTEET, 4 DORRDH T4 =L T, FuyZF o) 2 NOKHZ
EALT, A v OEEBIRLET,

Window Layout
ML Layout |

isihle Inwisihle

Inve ntoryStatusStub xml InventaryStatus xml

Help Reset 0K Cancel

HEERESE DOM 2DV T

HEREREZS DOM |Z1%, EDI 284 & 72 13588/ > b O AZI2xE L Tk{E &5 EDI
AvE—UNEEN, INORZEINTZIENTORA v E—DEERIZIEM
SINET, TR, RWBEZIIZE ATy NOZEEHERT 50T, 20y
T UV ASORIBERBFEELTRTHOTIESH Y A,

EDI avR—% > FDER a1



42 EDI Connect 1—HH A K



EDI 749 3> DEST

Composer Cif, 727 av | ik, Yur/ 7 I 7A7— AV MIELELTE
D, NIZA=FDOBERNTANEZZT T, FFEOX AT %#FETLET, EDI =2
A=A bZT 4 ZEERLTERTE ST 7 v a iid, d 55 Composer =
VIR—R L T TE HEERED T 7 2 9 > (Map. Function 72 £ ) IZh1% ., EDI
BT DRI T 7 a UiREENET, ZOETIX, ZAbDT 7 a il
OVWTERYVRWET (BREDT 7 2 a OFEMI W T, [Composer = —4"
AR OT v a BT AEEASRLTIIEZIN),

EDI 20 R—FR 2 2T 4 ZNTE, XML R¥ = A2 &AL LZY ., FE XML
T—HY—RALBELIEDTHOOMEOEYy MR, [TV varE7 L] O—
HELTERENET, 7733 EF LT, aVR—R 2 " DT 723 00
FTRTCEENET, 22 21E A7 —AhE XML R¥a Ay METOF—
vy V7 TAER, TFiEE, BLUOaR—3xr b RN,
BLOINLOMTOT — ks T _CTETL, ariR—3xr hOjmi s J%E
LT,

~ —
ToOavETIL
T arETIUII T arDU A MBI ENTHWES, =&z,
1 OO EDI 77 v a &5 /LT, (EDIEEDOEXT) HBEFT—4%] & XML ~
LML, A7 ar TXML BTy 7EET LTS, [3E ] AR HIZ XML
TR BB LET,

ZOT I aryETLAOENL, IROLE I RN ONDT I a ryhbREERENT
WET,

EBRET I av:
¢  Process EDI Transmission
+  Get Next EDI Interchange

¢  Get Next EDI Document

EDI 74 <3 vDET 43



o  Transform EDI to XML
+ EDIFile Read

FIET I/ vav:

¢  Create EDI Transmission
+  Create EDI Interchange
o  Transform XML to EDI
«  Put EDI Interchange

o EDI File Write

EDI 7273 a DR A MBLIOA=2—Y U —TONIZHOWTIE, KkE
ZRLTLIEEND,

exteNd Composer EDI A7 x4 FZDUL\T

44

EDI A7 V=7 boAY v RZEFELEY A2, EDI %5 OEEIC 2N T
HiF L TR LRI b ET, EDI HE0a 7Yk, KX To EDI K
X2 XA NI AT T, KBIEKXEBLOEDI R¥xa Ay b2 A T0NELICHE—~ThH D
N BETHAINCE>TRAEY 4, SOICEHERS T A, ROKD LB
n Y,

EDI Connect 1—HH A K



EDI
-3
A
0N
. &
> |
v RfaA2b
s -
> r’i‘-zﬁﬂ- + r*nﬁ‘f}- e
+ A B
&6 N
— +’.‘?
&
&
. ™ %
‘QL F#atrh r#:ﬁ}*h
+ [ ]
X Y

FWD R 2 EB T 5729, exteNd Composer Tld, EDIA 7V =7 hESEIF L
SULTHET B2 3 DD EDI A7 V=7 FBLIB8HDT Vv a v (4 HDEE
T arBIRAODRET 7 a ) RRESNHLTWET, &5, 47 V=
7 b TIF & E & E 72 ECMAScript A Y v 3R X 41, exteNd Composer 727 ¥ = T
i 1 C & % Expression Builder THE/RT 25 Z LN T&EF, ECMAScript 47 Y= 7 b
TIE, EDI HHEZ i HICHBRETE £,

LFED EDI BREDOT 7 3 N HOWTIE, ROETEELLSHBALET,

EDI 74> avDET a5



EDIER7 23 IZDovT

EDI A Connect (21, EDI BT, =% D Composer 1 > A h—/LIZITE 720
BEOT 7 v a rnEgENET, [Action] A == —C, [Inbound] ¥ 7= 1% [Outbound]
DT 7 varyw#@ERCEET, FETI/7VarDA=ma—a<vr RiE, kel

v,

il Animate Tools Window  Help

Edit Cuthound

¥

Advanced

¥

Diata Exchange k

Process
Repeat

¥
¥

Process EDI Transmission
Get Mext EDI Interchange
Get Next EDI| Group

Get Mext EDI Docurment
Transform EDI Tao XML

EDI File Read...

Camrment...
Component...
Decision...
Declare Alias...
Functian...
Log...

fap...

Send Mail...
Swiitch...

HET 7 ait, EFHOYV T A=a—Zd 0 £T (REBH),

46 EDI Connect 1—HH A K



il Animate Tools Window  Help

Cuthound Create EDI Trans

Advanced » Create EDI Interchange
Data Exchange k Create EDI Group
Process b Transform XML To EDI
Repeat b Fut EDI Interchange
Cormment... Fut EDI Group
Campanent... EDI File Wirite...
Decision...

Declare Alias...

Function...

Log...

Map...

Send mail...

Switch...

WO TIE, BET7VarBLORET 7V a 2o BRSOV T

LET,

Z 4-1

EXWBT oAy

EL]

Process EDI Transmission

DOM @ EDI o> 5> Uh 5i%fE (Interchange Set 47
S M) EERLET, COTY P a vk, EEED b
SV LI UEREBTSRICERLET,

Get Next EDI Interchange

Xty b OBRMEFLETROTBEEERL T,
Interchange # 72 xy bEERLET, COTY 23
Vi, FEIEEDIZEZLNEYT LBICEALET,

Get Next EDI Group

MR EITRD T IL—F%EIR L T, EDI Group
FITCzH bEERLES, COF7Y ¥ aviE, EIEEDI
EEZNET IR FERALET, TXTOHEDIZERFIZTY
L—TEhtz] FS YT a3 U EENEDITTIRE
WOT., ZOT7IvaviddFoaveE LTHERLET,

EDI 74 S avmET a7



EXHLBTTFTIVay

ELL]

Get Next EDI Document

RPN SR ELIEIRODLEF1AY FEFEIRL T, EDI
DocumentA 7o 9 bEERLET.COT Y 3 VI,
&EIE EDI ZEXNET HRICERALET,

Transform EDI to XML

KAy ML) Y—XIZEDIE . EDI Document 7
S bDAVTIUYVEXMLIZEBRLET . COTFTY T
V. EIE EDI ZIEXNET IRICERALET,

EDI File Read

XML TREWIT 7 A ILFX%E EDI SHRARLEATE
Y,

Create EDI Transmission

T|MERY Y —RITEDE, J|T—4HEENS DOM
D XML 32TV BiE{E (Interchange 7729 )
EERLET, COTHY T a vk, FIE EDI EEELE
THRIHERLET,

Create EDI Interchange

Interchange Set4A 7> x4 FEERLET . COF7Y P 3
Uik, RIEEDI R EFNETLRIFERALET,

Create EDI Group

—8® EDIRTTIF. FS T3 0DTIL—TNS5y
TEhZET, COATLavDT7H2arTlE, Fxa A
DhD TON—T) ERETEET,

Transform XML to EDI

RF¥aAy bEBRYY—RIZETZaVTFOVETBL
T. DOM®DOa>F2Yhib EDI Document 74 b
EERLET, FOHEIL, Interchange 7 TV x5 kI
BEEShFET, COT7V 3 vk, %IE EDI S#EFNE
TAHBICERLET,

Put EDI Interchange

Interchange 7 7<= & k % Interchange Set4+ 7 < x4 k
ISBALES, COT7Y P avid, $1i8 EDI #EENE
THEICERALET,

Put EDI Group

CDFTLarDFTHLavTE, K¥xarv b T4
L—T1 PRBITBEASNET,

EDI File Write

T74IL%E XML UADRIDOHRRTEZRAL I ENTE
EXD

EDI Connect 1—HH A K



Process EDI Transmission

EDI =t VU R—% > h~D AJ)iE, XML CDATA & 7 ¥ 2 V25515 EDI 65 08 & &
5 DOM TRIUTFUEZ Y £¥ A, Process EDI Transmission 7 7 > a2 > @ HHJIX,
DOM MHHEFEEEMH L, SHIICHNRT 7 arBlOA Yy REHEHT
EHREICAET 2 2 LT, HMELMHT 52T, CDATAE 7 v a DY —A
XPath, 38 L ML O = — PR EEOSBEHIEH TE 2402 B ETI2LERH Y
F9, XPath Z5ET 2 b M2 5kIL, XPath Expression Builder 27 U v 7
L. FEREEND DOM OV U —BHREZHNTHIL, Wk — REeX 7Ly
Vw7352 ETT,

F721Z. DOM %7213 PROJECT B TT — & & L CTIELET D] 5 2>DFE EDI
Sl S & L E TR D DOM J — R 2R+ 5 ECMAScript 2% ftid
TXxFE7,

Process EDI Transmission |

Action Parameters | Interchange Metadatal

Source

" ¥Path: |Input LI {' Expression:

Input<Path{"File") 74

Target Transmission Kame

kheTransmissinn

[ multiple Groups

oK Cancel

IDOXAT TRy 7 AP [Interchange Metadata] ¥ 7 (IROKZZH) I2H DV
A NENFEFEHAT S L, EDL %15 ZfiffT 3 2 B2Z Composer THMRTX 5 722
LAZT=ET T V= DI A NERETEET  AFT —FDOERIL.Y V—
AU A NCEDIAHaA X T —X VY — A5 &SI E § (EDI Connect Df# I
BT 25D ¢EDI XA X T —F DIERL £ S L TL 2 &),

EDI 74 S avmET 49



Process EDI Transmizsion
Action Parameters Interchanoe Metadata |

Applied Availakble
Fixed Flat File - | AMSEKT12_DTE =~
AMSIK12_DTE
. | Delimited Flat
Detail
ETFACT _I_'I
4 »

Help oK Cancel

Get Next EDI Interchange

EEMER SN S TR LT Get Next EDI Interchange 7 7 3 = ¥ % FATT
% F£7, Get Next EDI Interchange 7 7 ¥ 2 @ B, BEN O A L,
Interchange 47 ¥ = 7 N&{ERKT 5 Z & T9, D%, DI Standard, SenderID
B L WNusageIndicator E W07z, DT T 4 ZBEL T, 77V a
TCEMOABA N AZRECEET, WAL 521%, #—7 v MEE
DLHTR LU L7228 T T 24 A TRET A HERHV E7, FENPL—
JEITAIID TN DA A Z o R BT D Z LIXTE £ Ay 2 DD Get Next EDI
Interchange 77 > a VR EKE L THFITTH L, EEVLPDL2FEHDOA L AZ AT
% 7- 5 1 DO Interchange 1 > A X LV ANERR S IVET,

Get Next EDI Interchange E4

Source Transmission
hheTransmissinn @

Target Interchange Mame

Ithelnten:hange|

Help oK Cancel

50 EDI Connect 1—HH A K



Get Next EDI Group

—HDEDIEFETIE., FF¥xaA L b (T —7) RaT7vMfbEnET, 72&
ZIT. BRDEEICEST 74+ —20 [H—Rrabt—] okH5C (EADF L%
REHBIZE L, B BOE L EEGTICETIZARE ). R¥a A hony
FRPTLTBETLLOREDR AT e 2AnH5E LET, ASHITIT. A
FARKICETVERNHD TP T a VEEBOSESE ot —/ A=V
VERTRX2A LV NDINV—TNEEINDILELRHD T,
FTRTOEDIEEN ZOFNCY T E D DI Tide ., £< O%4, EDI &E 1T,
Ny FHNO RX 2 AL "R TRTR LA 7 THDLEE, B RFa2 X2 D
12Dy FDT /7Y F9,

GetNext EDIGroup 77 ¥ 2 ' Tld, ZV—7% 1 DT OB TE, B H <, B
BLIEIN—T DK RFx a2 AL N TAILNOMEEZETT D Z LRIV —TH
EDHNZ, ZOEWFEFITTEET,

DT arOREFATaT Ry 7 AE, kDEEBY TT,

Get Mext EDI Group [ x|

Source Interchange
hhelnterchange @

Target Group Marme
hheGrnup|

Help OK Cancel

Get Next EDI Document

Interchange 7Y =7 ME{ERT DL, ZDOFT Y =7 MIH LT Get Next EDI
Document 7 7 ¥ = & FEITTE £ ¥, Get Next EDI Document 77 > 2 > D HBY
X, D Fxa A & L, Document A7 Y= F&E{EKTHZ & T
T, ED%. F¥=a A M¥ A7 EDI 5%, FE#N— 5 | SenderlD, &
O\ Usagelndicator 72 ED R¥ o A hoT a7 4 #WELT, 77V avyET
JVTIEMOUIBHNAZRETEET, FFra A Mg 2i2ix, #—5y
N ZHADARTRE KO L72 e 2 A > MIHHT 242 ET 2HLENH D £
To RN E—EIZ RFX 2 A FOBEEDA VAL VAR T 252 LITTEE
YA, 22D Get Next EDI Document 77 > a > Zidifgi L CRITT D &, M5
2EEDA VAL ALY =D 1 DD Document A AKX U ANPMER S ET,

EDI 74 S avmET 51



Get Hext EDI Document

Source Interchange
i |Mﬂnterchange [E#

. Target EDI Document Marme

[MyDocument

Help OK Cancel

Transform EDI to XML

Document 47 Y =7 FEVERKT 2 &, ZOFT V=2 MKt L T Transform EDI to
XML 77 a v aEITTEET, Transform EDI to XML 77 3 a > O BB, K
Fa A NEHY Y —RAE RXa A MIHLTEHAL, BELLEY—F v b
DOM T K¥ =2 A2 hD XML RiLAVERT 5 2 & TY, BHLIREZ EIT9 5121,
Z5#19 2% EDI Document 47 ¥ =7 FMDO4HI, #—45 v F DOM BL ¥ —5 > k
XPath, EOIZHEHH T2 RF¥ 2 AL N AXT— X DA EZHRETH2HLERNH Y 7,
Ko A2 b AKX F—4 D ECMAScript K& FR LT, BRDHEHY Y — R %540
ffECHEfATAILLTEET, 20T 7 ar%2ETTHL,EDI R¥a XA b
X XML FER L 720 | CICS VAT A FETTT —H R—A~DFEEDIFEA L Vo T2
Ny 7y RALVBEHIZM D exteNd Composer =2 7R — R ¥ MIEFETEET,

Transform EDI To XML
Source EDI Document

|MvEDIDncument @
Target

& WPath: |Output j " Expressian:

|EDIRDDtDc|cument @’

ECI Dacument Metadata
'EDIBS0| 74

Options

[¥ Format numeric fields ta include decimal paint

Help oK Cancel

EDI Connect 1—HH A K



EDI File Read

EDI 7 7 A )W&ET 4 AV Fi213 % v MU — 7 Z5EiAtelZi%, EDI File Read 7 7
TarEERL, Y—ATZ77A4/LDURL #HELET,

EDI File Read ]|
Source
EDI Data LURL:
| [E#
EDI Encoding Algorithm
fpsci =l
Target
% HPath: |Input LI " Expression:
[ Create Target as COATA Section
oK Cancel

Help

F72.EDI 7 7 A VA BLE T D5 A3 R D XPath ¥ 721X ECMAScript 27—
MAVRERRELET, £ 7var LT, Z7A410DarT V) CDATA &

7varTIyv7TSNLEIBETHILHLTEET,

Create EDI Transmission

EDI 2t ViR —3 2 b 1 DFE 721318450 EDI & #2417 9 A%, EDI 23 #2728 %
BIZEENDEVLENRH Y £, Create EDI Transmission 7 7 > a > ® BEGIL, #I12

-

EDI AZ#i% % N CX % %(E (Interchange Set 7 V=7 b ) Z{E%T 52 & TF,

EEZERT 212E, BictosamizfaELET,

Create EDI Transmission E |

Transmission Name

hheTransmissinn

Help 0K Cancel

EDI 7Y avmET

53



Create EDI Interchange

{5 EDL A5 2B 2 BRITIE, —MMIZ, XML B TEET —# Z0LB L T
W& FEJ, XML ERXD EDI F¥ = A2 h% EDI & a X > FOEZICEHRT D
ATIZIX, Interchange 47 Y =2 hZVEK L CEDI F¥ =2 A b &G D MNERDH
Y %9, Create EDI Interchange 7 7 > 2 > O BRIL, #%IZEDI R¥ = A > b &fF
AT 5 Interchange 7 ¥ =7 MEAEKT 5 Z & TY, ZKBEIEHRT HITIE, £
DL, T — % ORBGFTZ FET 5 YV — A XPath, 1L UMERKT 5 EDI 12
# (D F Y, ANSIX.12 F 7213 EDIFACT) Z45ET HRXMA X T — X HIRET D4
ERHY ET, R Y —AEFRETHEICIE, LOT—F VY —RERET 5
ECMAScript A fRE L T, #UREEL MM E TEATEET,

Create EDI Interchange E

Interchange Mame

|ru'I\,rInter|:hange

Source

* =Path: ﬁhelnterchangeOumut j " Expression;

|EDIImer|:hange @

EDI Interchange Metadata
PANSI 2_DTE' [74

Help oK Cancel

Create EDI Group

AZAA L72 & B Y (Get Next EDI Group 28 ), —¥#® EDI 415 TiX, KF¥ =
AV NE [T —T ) IZENTHEWIHIRBEY R —FLTWET, BEXEE
ERRLTEY, BMERF2 A M2 —FITRETE DL LTI, 2
OT 7 varEFEHALET,

Create EDI Group 7 7 & 3 V DREX A T VR 7 AL, kD ELBY TT,

54 EDI Connect 1—HH A K



Create EDI Group [ |

Group Mame
ItheGmup|
Source
% WPath: |Input LI " Expression:
| o
Help OK Cancel

Transform XML to EDI

J&{8 Interchange 47 ¥ =27 FAAEKT 2 & Z DA T V=2 MIxt LT Transform
XML to EDI T 7 > a v % E{TT& £9, Transform XMLtoEDI 7 7 > a > ® HHAY
X, HED XML ICKH LT RFa Ay MAZT—Z MM L, fREDKH T EDI
RILEAERT D2 & T, LU ZFEITTHITE, £HT 25 XML OV —RD
£, #—/ > b EDlInterchange 47 ¥ =7 b, SHIZWMHATD R¥= A R A
ST =2 DAMERET 2UERHY £F, EED Y —A XPath T, 1 2L LD
J— RRENTHE, &/ — RITIXEDI R¥a XA b TF—42R”EFEh, 7T
DRF¥a Ay "RNF—5Fy NHRIZEE S ET,

F7-. 1> DOM £ 7213 PROJECT ZH DT —ZIZHS3X, FF a2 AV M AZTF—
% @ ECMAScript XA FLIR LT, R E TRRLERY) YV —RE2#HT 52 &
HTEET,

EDI 74 S avmET 55



Transform XML To EDI Ed

Source

& HPath: |Input j ' Expression:

|EDIDDcument @

Target EDI Interchange

hhelnterchange

EDI Document Metadata
I'ANSIM 2 0T

Options

¥ Auto paditruncate alphanumetic fields
v Auto paditruncate numeric fields
[v| Treat numeric fields as requiring implied decimal point fixup

Help oK Cancel

Put EDI Interchange

%1% Interchange Set 7 ¥ =7 FEAERT 5L . 2 DA T V=7 NIk LT Put EDI
Interchange 7 7 3 3 v % 34T C& £9, Put EDI Interchange 7 7 ¥ = > ® BB,
FHEER I A TR EEFICHAT D Z & TT, Put EDI Interchange 7 7 ¥ 3 v
EERT DI, VY —ARBOLARB LOEEOAREZRHET AL ERDH Y 7,
1 DEIFERO LWz RFITIBIMNT D & EDI = AR —R 2 b2 bikfs 9 5 %
DHESToZ L2720 £, WH . EDI #F1X, EENHHT DOM ~D Map 7 7
Va il o THEBRAINET, Map 77 3 >V — A%, ECMAScript i (2 F V|
theTransmissionName.getValue()) & L TER I, Map 77 v 3 > DX —/7 v T,
177 DOM 3 KO8 CDATA &7 ¥ 3 » BT % XPath BFEES N ET, £2i3,
Interchange Set 77— # % —Kf DOM |2~ > 7 L T, XML Interchange 7 7 ¥ a > %40
LTEETAHZELTEET,

56 EDI Connect 1—HH A K



Put EDI Group

EDI File Write

Put EDI Interchange E

Interchange

Mylnterchange 74

Transmission

hheTransmissiun @
Help OK Cancel

FRIEFEEBIITN—AEENTZRF 2 AV MREGENDIBRIZ. 2077 v a %
FERLT, IV—7%2%GIHATEET, REXA TRy 7 A%, ROK
DEFBYTT,

Put EDI Group E3

Graup

hheGrDup @

Interchange

hhelnterchange @
Help OK Cancel

IOTIvar TR T 7 ANDEZAR (T A A7 1V0) #EELET ¥ —F >
NOEFETAE URL & LTHREL £,

R REATIK, fley/ 7O 3 LOADYR—FERATVET,

BELAT TRy 7 AZEY, T—F Y —R2A%&$ET XPath ( £721E, A7 =
& LT ECMAScript) 25, BEXOHAT7 7 A L DEXALM URL Lo a—FK
TNAITYZLNRKDENET (KRESRR),

EDI 74 S avmET 57



EDI File Write E

Source

¥ ¥Path: |0utput ;l ' Expression:

Target
EDI Data LRL:

| [7¢

EDI Encoding Algarithm

[psci =l

Help OK Cancel

EDI E2F D Expression Builder {:3E

EDI ] Connect i, EDI B ECMAScript ® 7 20— VB XA 7 V=7 Mk
ENZHERME SN TE Y | Expression Builder DR Y X MIFR SN TWHET,
FHHO U A M, [EDI &0 9 7LD/ — R THRR S, [Transmission] |

[Interchange], B XU [Document] &\ 9 3 2DF ¥ A )LV K/ — RFR3H Y £
(K OWHZ SR ),

58 EDI Connect 1—HH A K



Transmission

r Source Expression

Yariahles: Functionsiethods: (COperators:
L NIEE
....< = Input [#-Extended ECMAScript J Math_
1 <> thelnterchangeOutput =-EDI [#-Relational
> Output - Logical
<> PROJECT [+ String
<> Repeat Aliases =-Methods
< Node Aliases = Interchange
; ----- Names
[#-Methods
El-Document
~~Names
-Methods
E1-EDI Interchange Metada
~-ANSI¥12_DT6
[l
thelnterchange. getinterchgngelnfod)
Help / Validate oK Cancel
EDI EHA
BRYY—/—F

EIBIZ, XATa TRy 7 AOETFEIZHD [Help]l 27V v 7325 EI5IZF
WMinF A v~ VT ERETEET,

EDI i#{E 2R3, Interchange Set 47> =7 MIkoTRREINET, HELHT
3. FERSNIZRAID EDI A7 ¥ =2 NC, REDQa T Y BMRFFENET,
14{5 ( 721 Interchange Set 7 V= 7 F ) X, =—¥RHEE LTZARNZ L > T
BEN, RO2ODAY v RE#RELET,

AYYE LT

string getValue() *4 747 EDl KR TREDOIVTUYERLEY, &
. COAYVY FIE RELERICFEUE Sh, REOZ
€% DOM [ZEEAAHFET, —BMITMap 7o 232D
V—RIZETBREGYET, Bil:

theTransmissionName.getValue ()

1)) 59

\l
#
i

EDI72 <3



AV K L]

Boolean BREICLET I2TMMNESSICEEFNZIGEE true ZIRLE

hasMorelInterchanges() T, BE. COAVY FIE Xty FOaVTUYER
U5& LAY % Repeat for While 74 & 3 V DREDEH
ELT.ZEENMEBAEINIBICHEVHEIWET, MEBTE
BTN ENGE, false #RLET, Hi:

theTransmissionName.hasMoreInterchanges ()

Interchange 7 72 x4 k

Interchange 77 <= 7 &, ANSIX.12 &\ »7-. [f] U EDIEE¥E% A 7 EDI
X2 A NOESEFRLET, Interchange 77V =7 M, 2—VRNEE L4
AL 2 TEREN, ROA Yy RERMELET,

AV E iEA

EDIDocument getNext Interchange # 72z ¥ thSHJRMERLIERD EDI
Document() Document A7 x4 FEERELET, Hl:

myInterchange.getNextDocument ()

string getSenderlD() R 5 SenderD EHRERLET, BE. COAVYYF
I&¥. XML to EDI Transform 7% > 3 > CERT S F¥a
AL TELERBERERET SBICERLET,
f5l : myInterchangeName.getSenderID ()

string HE. SenderlD ZfRT HEICERTHI—FEZERL
getSenderlDQualifier() FY, &, DAY v FlL, XML to EDI Transform 7

J2avTHEATS FFXa Aty b2 TELEXEER
ERETHRICEALET, H:

myInterchangeName.getSenderIDQualifier ()

string getStandard() XD EDIRFEEZRIXFIERLES, fi:
myInterchangeName.getStandard () [&.TANSIX.12]
#1713 TEDIFACTI 2RI ZENAHYET., EFE. D
AU RIEERATD XA MERYY—RERET
BMEIZ, 7&1E Transform EDIto XML 74 3 > CERAL
FY,

string getUsagelndicator() P, T, £7l& U DED S bOLThhERERLET, [P
F7a845vavkSods o3y, T ETFRMES
Vo ay, U] FFAERLET, 2OAY Y RIE,
ANSIX.12 R¥a A > MzOHBERHENET,

60 EDI Connect 1—HH A K



AYy R L]

Boolean THUCHIET D RXa AV S BICETNBIEA. true
hasMoreDocuments() EFRLET. BE. COAVY FIE. JBTRFa A+

%42 YR LALIEY % Repeat for While 72 & 3 Y DRED
FHELT. XBNMERSINBRICFEUHEINET, LB
TELRXa AV M ESIZHBGE false #RLET,

R myInterchangeName.hasMoreDocuments ()

Document A7z % +

Document 47 ¥ =7 hE, ANSI 850 {EXLER EDEED X A 7D EDI A vk —
CEFLET, Document A7 V=7 M, 2—YIEE LIELENIC L > TR E
N, oAy REEMtLE9,

AYy R LT
string getControlID() i S ControllD (EHRZERLET,
string getDocType() EDIEXNTHENRERA TORX 1AV FERLET A

i myDocumentName . getDocType () [&. ANSIX.12 ;EX
EICxtLT 18501 2RI IBZENHY FT., BE. DA
Yy RlE, FRTERF2AVIEBRYY—RERET
BRIz, &1E Transform EDIto XML 79 &3 > CERL
F¥7,

string getSenderlD() RS SenderlD 1EHERLET ., BE. COAVYYF
I&. XML to EDI Transform 74 >3 > CERT 5 F¥a
AU A TERLEIXRBEREZRET SBICERALET,
5l : myInterchangeName.getSenderID ()

string BE. SenderlD #f#Re BRICHERAT 51— FEZRL

getSenderlDQualifier() x93, BE. ZO*Yv KX, XML to EDI Transform 7
3 VTEHERTDIRXI AV M A TEREETEBK
FRETAHRICERALET, 4:

myInterchangeName.getSenderIDQualifier ()

string getStandard() F¥xaA2 b0 EDI 2RI XFIERLES, fl :
myDocumentName .getStandard () I&, TANSIX.12] &
fzI% TEDIFACT] 2 RTBELAHYET, BEFE. CDA
Yy RlE, FRTBERFF2AVEBRYY—RERET
Bz, &1 Transform EDIto XML 7% >3 > CERAL
FY,

string getValue() 4174 7 EDI X T Document D> T YERLE
To —HRMIZMap 79232 DVY—XRIZHEITHHERY
F9, ffl :myInterchangeSetName.getValue ()

EDI 74 S avmET 61



AV K L]

string getVersion() EDI #EOTYa— RIZ{EET 3 EDI £ZBED/A—2 3>
BEERLEY,

HRELRY )T FE#

BAICE-oTIZ, EDL 7 7Y 7 —2 3 0T, BIEDOEE RF 2 A h~DEES
#HELEEMRIC, XML F¥= A2 F® [CDATASection] /— RKTZ v 7 &hi= EDI
EEOEENIFOCHENDBERH Y £3, EDI EF0ar 7Y #RE L, &
R U7z [Output] / — FNICELET DI AKX LA 7 U7 MEAEKIZ. RO LB TT,

62

/%
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
//
/*
fu

{

EDI Connect &L

***************************************‘k*‘k*************************/
function name:EDIintoCDATA( sourceData, targetEDINode
Description:creates a CDATA section on the specified XPath
sourceData: (Required) A string that is data to put into the CDATA

e.g. theTransmissionOjbect.getValue ()
targetEDINode: (Required) The XPath location to contain the CDATA
section.
The CDATASection will be appended to this element.
Note:this must be a single node object and not a
nodelist (i.e. use the item() method on the NodeList
object:
Output.XPath ("rootelement/somechild") .item(0)
Returns:Nothing.The CDATASection containing the sourceData
is appended to the specified targetEDINode

ok ko ok K ok ok K ok ok K ok ok o ok ok ok ok ok ok ok K ok ok K ok ok K ok ok o ok kK ok ok o ok ok ok ok K ok ok ok ok ok K ok ok ok ok ok ok ok ok ok K ok ok ok k ok /

nction EDIintoCDATA ( sourceData, targetEDINode

// get the owner document of the targetEDINode to create a CDATASection

var theDoc = targetEDINode.getOwnerDocument () ;

// create the CDATASection

var theCDATASection = theDoc.createCDATASection( sourceData );

// attach the CDATASection

targetEDINode.appendChild( theCDATASection );

—FHA E



EEEDI FXaAY bWE

Ak L7z & 512, B—o EDI i%{5 T, B/ 5 EDI AZ#E (ANSIX.12 33 £ O EDIFACT
REYICH LTy a— RENEZBHEO Fxa Ay b aEateZ ENTE £ 4,EDI
J Connect Cl, Hfli/eadHfitr » b MR E Y NERRITAUBTEX D LD, 4
ODT IV arBLO3 o047 Vs bSOV Ed, #H1E EDI %E &
T 521X, ROBERT VT4 T 4 2FATTH20ENHY £,

*

Process EDI Transmission 7 7 ¥ =2 > & {Efk L C EDI 2c# &2 42
Interchange 47V = 7 N&VERK L CTEDI K% = A > M &HHT 2
Document 47 ¥ = 7 FZ{ER LT XML IZEHT 5

Document 47 ¥ = 7 k% XML 22542 L C L exteNd Composer = > 78—
VRNEZEY—ERIZEVIADD L HICT S

> %I EDIZELNET S

1

IOv=aT ADEIE P LWEDI 2R —3R M EREKRT B ] TOER
W2~ T, BDI 2> R —x > b &ER LE T, EDI 2> R —x > b &{EKT
HE. HLWEDI 2y R—%y hF 4 ZRERENET,

d [EDI: Processinbound EDIS50]

anent Action Animate Tools Window Help HE -8 x
x | Novell
i= Input Data
[ Output [Data

D R EE G0N

Processinbound EDIS50

[S thelnterchangeOutput Data

2 A=2—2R—7T, [Action] A==2—%72 1V v 2 LT, [New Action] >

[Inbound] > [Process EDI Transmission] DJEIZEIR L F9,
[Process EDI Transmission] %A 7 0 77> 7 A& E9,

EDI 74 S avmET 63



3

5

64

Process EDI Transmission E

Action Parameters | Interchange Metadata'
Source

O ¥Path: [Input |
InputPath{"File™) E

@ Expression:

Target Transmission Name

hheTransmission

[ Multiple Groups

OK Cancel

[Action Parameters] % 7 C, DOM T#15 EDI O & KE 9 5 [XPath) &
7213 TECMAScript ) Z#87E L £¥, &IZ, [Target Transmission Name] (Z
ERT 25 E DL I ZFE L ET,

A7 a & LT, [Interchange Metadata] ~ 7 %8R L T, [Active] U A
NCERR L7223 ) Y — A% BLET 5 2 S 12X > TREE S D EFEN DA HE
FHIECE 9, AWM AEBETHI121E, UV Y —A% [Inactive] U A MICHELE
L %9, Process EDI Transmission 7 7 3 = > O#EF, 5E L 724 Bi % ¥i-> EDI
FEEPMERESNET,

Process EDI Transmizsion
Action Parameters Interchange Metadata |
Applied Available
N | ANS[1Z2_DTH - | EDIg50
ANS1Z_DTE EDIFACT
]
Help oK Cancel

WIZ, Repeat While 7 27 o 2 U A ER L £9°, F 121, 1 DL EOENRE
ENDLENH DD T, Repeat While 77 ¥ a k> T, EEEEEXIE
LT, Rz —EIZ 1 >FOuH+ 22 enTEEd, While Fffh %,
theTransactionSet.hasMorelnterchanges() * L CTA/J L, [OK] #27 U v 7 L
THEA TRy 7 Z%MUET, ZORE, While /T, Interchange Set
F7 V=7 b THEHTE % hasMorelnterchanges() A Y v RBFIH S E T,
While 77 ¥ 2 >NC, Get Next Interchange 7 7 + 2 » Z{ERK L ET, Z D
T U v a r OFELTRRIZIL, hasMorelnterchanges() A Y v RO EF THRA ¥
NS ENET, [OK] 27V v 7 LT, #4707 Ry 7 A=HALET,

EDI Connect 1—HH A K



Repeat While E
Source
YWhile:
|1heTranSmiSsion.hasMureInterchangesO @

Index Variable:

Target

Aligs:

Representing:

& ¥Path: |Input j € Expression:

| )4
Help OK Cancel

6 While 77 v 3 > ® [Loop Action] /— RT, [Action] A==—%27 1V v/
L C. [New Action] > [Inbound] > [Get Next EDI Interchange] O JIH|Zi&IR
L £ 7, [Get Next EDI Interchange] # A 7 02 7R v 7 ANMERINET,
[Source Transmission] (2R EDI 7 7 ¥ a > CIER L= X ED4RTZ AT
LET, KIZ, ZOT7 7 v ar TRty bl 2 (2 —4y b
DL ZEELET, [OK] 227 Vv 7 LT, ¥4 T7ulRy 7 A%MAL
7,

7 ZOBET, EDIEFEICRFa2 AL O [T 0—7) REENDL, 21X
RE2 AL FNOBBPEENIRELET, ROFIEIZ, 1 DOZXATFDR
X2 AV NOBBEEND EDIZZHT, RF¥ a2 AU FEREL TS LD L
BELTWET, V=T (BIOITA—TNDORXa2 X ) ZRELT
WAHBAE, I —TENA—TF 5 7-9IZ Get Next EDI Group 72 ¥ 3 V%
FIFH LT ORI R A R &N —T %2 S 9 1 SERT D LERH D 5,
K= A hENA—T925 L-YLIZ FRDRNCHEIZ T V—T o —7
LT, WIRTRIEEBVIZFETLET,

Get Next EDI Interchange

Source Transmission

theTransmission 174

Target Interchange Marme

fneinterchange]

Help OK Cancel

EDI 74 S avmET 65



66

WIZ, BID Repeat While 77 > = V& Ek L 9, &fciE, 1 2L LD R
Fa AV IREENDHEENH DD T, Repeat While 727 >3 LNZE-T, R
BRRZMMOURL T, —EZlOTORFa Ay M efHT s RN TEE
7, Interchange Set A7 <= 7 k L RFRIZ, ZZHEIZIE hasMore Documents() A
Yy RB&H Y £9°, [While §27) %, mylnterchange.hasMoreDocuments() &
LTABNL, [OK] 227 Vw7 LTEATul Ry 7 A LET,

Repeat wWhile
Source
While:
|ru1yfnterchange.hasnﬂoreDucumentso @
Index Variahle:
Target
Alias:
Representing:
& ¥Path: [nput j " Expression:
Help OK Cancel

ERE: FFaAL MY FORBRIZ, TREXR] FFaIADMIKYIS—AFEL
f=154& . exteNd Composer Tl&. BEMICZFD FFa1 AL b EXFy T LT, LEZE
HITTEET, I, Try/OnError 7% 3 > T Get Next Document 793 %

SYTTRHEEBRTEET (ROHESE ).

& Loop Actions

) TRY

. EXECUTE

..... EDI GET MEXT EDI DOCUMEMNT FROM thelnterchange [N

. L. EDI TRANSFORM EDI TO ¥ML FROM theDocument INTO
=.-ON ERROR

..... EYBCALL Alert on 31

..... /' Error processing next EDI Document

EDI Connect 1—HH A K



FSINYa—TFTay

TI=NRELTEI Lx TR T8, BEEA vE—V2RTFLED,
System.out (ZF2iR9 5 & 9 72 Function 77 v a V&2 BINTHMENRH Y £
9, TDOT 2V a %, Try/OnError fi OnError JIICHFAL LT, Z D
BAEZFATT 22X, 7273 /LT [OnError] ZiERL T, v U X
HE7 Vw7 LT [NewActlon] > [Functlon] DIz Vv 7 LET,
alert ( “My error message” ) &9 XK 92, 1#Y)7 ECMAScript = Jﬁfrﬂj]

T, [OK] #7 Vv 7 LET, H LV Function 77 ¥ 3 33, FEITRRZ
7937%?»@%@%4V¥KEMéﬂ\I?*ﬁ47D7ﬁ77x(%
HFYBRTRINET, WO, BEXA TR TRy 7 AXT U F A LFET
PN ETIEIRITSI T2 e ZHUTEREHR O A TOHIETT, b i
System.out [ZFCE 9 521X, Function 727 ¥ a > DX AT a Ry 7 Ak
DREADLET,

java.lang.System.out.println( “My error msg.” );

Z O =a— FOFTIX, XEHIFIZ Composer D2 —H A & 7 = —AD [Log] ~
AV, BEOTG U HA LR =N ETURAT AHNCA vE—V%FR L
iﬁ—o

F/o, v A=V EFTHI S, OnError IEHNIZ Log 77 v a v
(FEHED Composer 77 v a D 1 D) EHATLHZ b TEET, ZDHikE
OFRIE, Ay —=V0 MBEREIZESS 7407 2HMATE2/TY
( “)i D, FFEDOLEWEEZBZHDERENFIVLTOENILA Yy E—V DA

. RERSNET, FEMICOWTIL, [Composer = —#01 N &M LT
<7ié<lz\)o

While 72 2 2 @ [Loop Action] /— KT, [Action] A=a—%2 1 v/
L T, [New Action] > [Inbound] > [Get Next EDI Document] O JIE{ZE&R
L ¥, [GetNext EDI Document] %A 7 02 7R v 7 ANKRINET, LLAT
IZVERL L7= TInterchange 47 =7 FO4RI] #AJILET, RIZ, ZOT
7 a RGNS D 12—y FEDI R¥% 2 A FOAHT Z46E
LES, [OK] 227V w7 LT, #4707 Ry 7 ZA&HTET,

Get Next EDI Document

Source Interchange
Mylnterchange 74

Target EDI Document Mame
itvEDIDacument

Help 0K Cancel

EDI 74 S avmET 67



68

10

11

INT, ey MO RMESGHEL, WD RXa XAV FEpBELT-0
C. Transform EDI to XML 7 7 ¥ = > % ffifl L C EDI % XML [Z&# T & &
9, While 77 3 >® [Loop Action] /— KT, [Action] A ==—% 7
Y w7 LT, [New Action] > [Inbound] > [Transform EDI to XML] ®Jid
(23R U FE 9, [Transform EDIto XML] ¥ A 72 VR v 7 ARFREINET,
EHLEOELTWD ML R¥ = 2> hO4RI, RO T2 —47 > K
XPath], BLOMEMT L T R o A0 NEHRY Y —AD4RT] ZATILET,

SRR : TMEMY VY — XL, ECMAScript RICT 22 EHTEET, DR, o
BIEERICEDE, FHMNESTERY YV —RERIRTEDLIICHYVET,

[Options] Z7 > a v 3dbV, ZOF=v IRy 7 A4 cT5E, B
DEMEFIRTE ET,

[Format numeric fields to include decimal point] - 423 2% & F5{E DKFER
72/ N7 4 — v RC, 8 eI/ NGRS E T, 2 & 2 iE, N2
OFRTT —Z MR 1100) DA, [1.00] 1780 FF, F7OHEHAEE.
BURTBEmEhEH A,

R : BHMICOVWTE, THED DT —8 24 TOREEL—IL] XU T C DA
AT BLVERRE| 2SBLTIEEL,

! Bource EDI Document

| |MyEDIDocument 174
Target
& XPath: |Output ;l ' Expression:
[EDIRooYEDIDocument ¢

EDI Document Metadata
FANSI12Z_DTE" [E

Qptions

[ Farmat numeric fields to include decimal paint

Help oK Cancel

ZZETOFIEICE ST H—DEDI R¥ = A2 b)Y XML IZA#H S L, L—
TRIRTHRD EDI R 2 A b/ a7 2 A, o> exteNd Composer
AUR—=R Y PR —ERIZED T EMNTEET, N While 77 &3 >0
[Loop Action] /— KRG, Component 7 7 + a > Z/Ef L C, EDI %24 L 7=
WRTELET, 727varE 5 ME, ROX TR ET,

EDI Connect 1—HH A K



SE=EE= N
= ProcessinboundEDIBS0
i... EDI PROCESS EDI TRANSMISSION FROM [SOURCE NAME] INTO theTransmission
. @ WHILE theTr. ission.hasMorelnter ]
[=--Loop Actions:
& G TRY
5. EXECUTE
i EDI GET MEXT EDI INTERCHANGE FROM theTransmission INTO thelnterchange
EF MAP thelnterchange. ) TO $t change
- € WHILE thelnterchange.hasMoreDocuments(y
- Loop Actions
= G TRY
= EXECUTE
| EDI GET NEXT EDI DOCUMENT FROM thelnterchanys INTO theDnturent
| L. EDI TRANSFORM EDI TO XML FROM theDocument INTCO [TARGET NAME] USING [EDI DOCUMENT
- ON ERROR
i // Error processing next EDI Document

..ON ERROR
.. ff Error processing next EDI Interchange

<l 1 vl

ES : 2 HEE® While L—FT®H Map 74 3 VI&. Interchange #7249 +®
getinterchangelnfo() # Vv FEERAL T, RKMICEET HEREEBML. TH]LEF
Fa AU MPREHICEBENSDOMIZY Y TLET,

FIEEDI Fxa 42 O

RO TOFIAD LBV | H—D EDIEF T, 8725 EDIEHET= a— FEh
T OB RX a2 A FE2ETLZ LN TEE T, exteNd Composer Tld, Hifl
RSy N LM ATy ARSI TE B L DI 40DBMART Vg
UBXON3 oA TV FRRMLEII TV ET, F{E EDI 2T 5121, K
DEBRT 7T 4T 4 ZFTTHLERHY T,

o HEZE{EL. EDI M AEFFAT S

+ Interchange 77 Y =2 F&{ER L, EDI R¥ 2 A b &FHEAT D

«  DOM M5 XML % Z#t L C Document 47> = 7 |k Z{Efk L. Interchange 47
Y/ MIFEATD

*  {l1® exteNd Composer @7 7 + = > (XML Interchange), = > R—F >~ 7=
=B R K> TR TE HREIC, REEFHFAT D

> S EDIAEZMES 3
1 ZO===2T7 VOHE3EF LWEDI 2 R—% > h&IEKT 5 TOERIC
#-T, EDI 22 R—% > h&ER LET, EDI 22 R—x> b &IERT 5
ELHLWEDI 2 R—R b= T 4 ERRRENET,

EDI 74 S avmET 69



70

d [EDI- POEDIS50] =) S

went Action Animate Tools Window Help EEINCES
= x| Novell
1= Input [pata

<> PoEDIEs0 llsam0o™ vo0=  pi=1479887
[S outout [Data -] =B E @ Il

<> POEDIBS0 llsa70o~ vo0=  ~pi1=1479857

2 A==2——7T, [Action] A==2—%7 VU v LT, [New Action] >

[Outbound] > [Create EDI Transmission] DJIEIZER L FE 5,

[Create EDI Transmission] %A 7 12 7R v 7 ANRFREINET, HIEDLRITZE
ATTLET, HEITE, BHOZBB IO RXFa AV MREENLIEEDH D
EDI IMERANEENET, [OK] 227 Vv 7 LT, AT TRy 7 ZA%H
CET,

Create EDI Transmizsion

Transmission Mame

hheTransmission

Help oK Cancel

A=a2—_—7T, [Action] A==—%7 U v 7 L, [New Action] >
[Outbound] > [Create EDI Interchange] DJIRIZEIN L £,

[Create EDI Interchange] %A 7 & 77K v 7 AMF/R S LT, lnterchange A4
TV =7 b AT B4 HTE AT LET, exteNd Composer TIHEM IR L
T, KMZEVERT D [V —R XPath] # AL E T, £&HKIZ. Interchange 4
TVl bD [ AZT =527 4= F] (2 [EDIEHY Y —2DA4HT] &2 A
HLET,

FER: T Y—X[E, ECMAScript RICF 52 EHTEET, COMBRE. thDBE
EHRICEDE, FHMETERY Y —RXERBIRTEDZLSITHEYFET OKIEH Uy
LT, #4705 Ry I REHLET,

EDI Connect 1—HH A K



Create EDI Interchange

Interchange Name

|n|13rlnterchange

Source

& HPath: hhelnterchangeomput Ll ' Expressian:

|EDIInterchange @

EDI Interchanoe Metadata
PANSI12_DTE" 74

Help oK Cancel

4 A=2—1—7T, [Action] A==—%7 U v 7 L. [New Action] >

[Outbound] > [Transform XML to EDI] ODJIEIZEIR L E 4,

[Transform XML to EDI] %4 7 v 7R v 7 ANF R ENE T, EDI Document
ATV MIEWHT D XML T —42 O [V —2 XPath] # AN LET, HE
L7z XPath DATE L OZE OF$2739 T Document 47 ¥ = 7 MIZEHE
AET, Document &7 V=27 NNIZFIAT S X2 —7 v MDA 2 A
HLFET, &K%“IZ, Document 47 Y =7 MEERTHBICHERTD (A4
T—=HT 4=V R IC [ R¥a A FEHRY VY —2D401) 2 ATTLET,

[Options] 7> a v 3db, ZOF=v IRy 7 AeAcT5E, B
DEMEZBINTEET, Ty IRy 7 AL, ROBPIEAN G ENE T,

[Auto pad/truncate alphanumeric fields] - 4275 &, AN 7 ¢ —/L RALE
T, MinLength B —B3 % L5 HMICZEANEY M ToHi, MaxLength
B =BT DL 96N 7 4= RREIETHNET, 705, &
DY TELIITVETUIETINERE A,

[Auto pad/truncate numeric fields] - 41295 &, N* 7 ¢ —/)L NALELC,
MinLength JEMEIC—8T 2 £ 5 ZMTE a3 E Y 4 ToHil, MaxLength &%
=BT DEIENL T 4 — /LRI ETOENET, A 7DHEIE, FV
VCERIIU VB OIETEINEREA,

[Treat numeric fields as requiring implied decimal point fixup] - 4 > D45
N* 7 ¢ —/L FILET, XML AN 7 4 —/b R CTELWMZEI NSRS D b
DEBESH, TOHRELMHEMN L THEYICEDI A7 +—~ v ST, 1o
2T T1.0) DEEZFEL NLICTZ+—~vy FSNiz7 42—V Fid, 1101 12
BRVET, ATOEHRE, TENEREIHLTWRWEDLICEEI L ET,

ERL: IS OVTIE, TR D OT—2 814 JOBIEL—IL) 2BBLTIEEN,

EDI 74 S avmET [



Transform XML To EDI

Source

& ¥Path: |Output j 0 Expression:

|MyEDIDOcument @’

Target EDI Interchange

[EDIRoatEDIDoCUMent E

EDI Dacument Metadata

[ANSIHT 2_DT8 [7¢
Optiohs

[V Auto paditruncate alphanumeric fields
[¥ Auto paditruncate numetic figlds
[V Treat numeric fields as requiting implied decimal paint fixup

Help OK Cancel

5 Zi T, Interchange 47 ¥ = 27 MAIZ Document 47 ¥ =7 NR3®H DT80, %
BEMATHEFNTEE L, A=a2—3—T, [Action] A=a2—%7
Y27 L. [New Action] > [Outbound] > [Put EDI Interchange] ODJI5|Z 15
U E9, [Put EDI Interchange] #A 7 BV 7Ry 7 AMFRINET, HA
T 5 [RBOATH AT LET, KT, REEO4ART 2 AJLET, [0K]
7V LT, XATarl Ry 7 A%EALET,

Put EDI Interchange

Interchange

|My|nterchange @’

Transmission

hheTransmission @’
Help OK Cancel

6 ZZFETOFHAT, H—DEDI F¥= A FRH—DZHIT, I L OHN
BEEICHASHE Lo, RICHELRBIRIZ, B0 Map 77 v a » Tik(E
153 TO EDI 7 —# Z i LT, XML DOM (ZRLES 5 2 & T, =
@ XML DOM (%, F sy 722 T AL ER Tl exteNd Composer D = L AR — %
FELEFY—EPRICRBEENLIHELHY £, Map 77 3 I,
Transmission (Interchange) 47 ¥ = 7 h THEH TX % getValue() A V v K& ff
FALET(KREBR), 7273 a T N0 RN _Z— 0%, kO XH
(2720 £,

72 EDI Connect 1—HH A K



QEEEEQI
-
... EDI CREATE EDI TRAMSMISSION theTransmission
?,...EDF CREATE EDI INTERCHANGE thelnterchange FROM [SOURCE NAME] USIMNG [EDI INTERCHAMGE METADATA]
E,...EDF TRAMNSFORM XML TO EDI FROM [SOURCE NAME] INTO thelnterchange USING [EDI DOCUMENT METADATA]
... EDI PUT EDI INTERGHANGE FROM thelnterchange INTO theTransmission

EDlaVR—R 2V FIT 42 TOMOT7T I3 DER

Map Screen |22 CT.EDIl 2 >R —R Y h=F 4 Z T EOMTRTOT 7 v =
CVEMATEET, [Action] A== —ICiX, EAWRT 7 v a VBLORERT
73arOmSFOY A NPRRENET (ROKREB]),

#* 4-2

EXWEFTOVay Bl

Comment TOOAVETILERBLET HIC. 72923 0FETIL
IZ Decisions & 7=1& Repeats, % % W\ NI ZOWIAMNER S
hTWBIEE. a4V FEFEAL TREBEHEREICT S L

MTEFET,
Component AMOavR—rY FERTLFUHESINAzaVR—F Y
FCRITELTBSUFALDOMEFRRELET .
Decision BELEEHIZEDNT, 7223 vd 2 20Oty b

51 DEEFTTEET, IVR—RV FDEFTFTHEEL
EHNEDLSIZBREINEIMNZE T, True F£1z1E
False ~ND/INADDIEEMEBLET,

Function ECMAScript2 7 1) 7 FBESRE T [FLIBTIZERR LIz h R 4
LR TROWThANERTLET HAREILRY YT
k(. Composer DN ABZLRZ ) FTRYY—RIT 44
ERALTHERTEET,

Log AVR—FR Y MIIEEShTWSESESEHOT T74
WICHEREEZAHET, OTDZ A FIZIE, VAT LH
AVARTFLOY LU0 O5DIBELAHY ET .

Map EXZDT—42 %% 5 XML DOM H 5 BIMD XML DOM ~&5
2L, AT avTEBRLET,

EDI 74 S avmET 73



EXHLBTTFTIVay ELL]

Send Mail AVR—RY FORTHIBELZEFA—ILT FLRIZ
BHEMIZEFA—ILERELET,
Switch ANEERXFIXFDEEO—BIZEINT. TOTS

LOHBETZ VI VORBENTOVIICHIESESE S
ENRTEFET, ChiF. B, SiARMY D EEHL f £/
ZDfth (Decision 7O av )DFz—25HBRT 5L E
IERATES. EAMICEMNLZT I3 0TY,

K A2 OT 7 vaviE, aryR—xr b T 4 2D [Action] A ==2—T,
[Advanced]. [Data Exchange and Repeat] DJEIZY 7 A =2 — %8I 25 & FH

TEET,
#4-3
BELFTIVaAY L]
Apply Namespaces NameSpace 7 74 v O RELEEELEY, FILL

NameSpace U274 v Y RE#EELIY. £k
NameSpace £ #EE LY T 5HEFRBLET.

Raise Error FHEFHE L. true £7%255EI1E. ERROR EFEIENS S
A—NLVEHICKOa T UoVERRLET B THER
Sht=1B&1F. fiERO0—-—LTCavR—x> F2EL
L. Y—EXIZHIEZRLET, TryOnErmor 7o >3 >
? Execute FIEATHERAINIZHEE. FFE SN, On
Error JIXT7 2 L a vIZHIEAESNES,

Simultaneous Components 2 DF=[EFhU LD VR—F > FEERIC (DFEY.
TILFRALY RAKXT)ERTTES&SICLET,

Transaction FarTFHEBY—EXD—HELTRESNDOY
R—= > kT User Transaction A< > K (s, 33 v
. BEUBO—NAYIBRE)EFUVHELEZY., aVTF
&®E EJB BENO—EWEHLEIOVR—RV T
setRollbackOnly #FFUH LY TEET,

Try On Error —BDTIaAVERTTHIET. IS—FERT DT
9 avICiEELET, TryOnError 72 2 a vk, A8
MIZIS— bS5y TELUVBRETS 723 0TY,

XSLT Transform XSLT7 7 A ILDIERIZCH S TXML? 7 A ILEETHBLET,
HAlE, —#BRIZ Web TS5 HIZ XML 7 7 A1 LERTF
TEEHIFERSAET,

74 EDI Connect 1—HH A K



F4-4

Data Exchange 79 ¥ 3 >

Bl

UR_/File Read

XML THWT 7 A ILFEK % Composer [Z5R#&#AL Z &Y
TEFET,

UR_/File Write

774 %E XML USADFORAXTEEZRAL I ENTE
£Y,

WS Interchange

WSDL JY—RTEZSINLAvE—CELVREEE
ALTWebH—ERXREZEFTLET,

XML Interchange

HERXML FFa Ay rEaVR—F 2 FD DOM IZEEH
ALY, 48 XML FFa Ay MZavER—32 D
DOM #EZERAAREY LET, HARH | EERAHAY Y
KiZlZ. 274 ). FTP, HTTP. 8& U HTTPS 7O +
3 JL%E R L 1=Get,Put,Post, § & U*Post with Response
NEFEFLET,

Z4-5

Repeat 79 3y

B9

Break

Repeat for Element, Repeat for Group. & 1= [& Repeat
While L—TDRTEFLEL. L—THTROTI a3
DEFTEHTLES,

Continue

Repeat for Element, Repeat for Group. F 1= [& Repeat
While L—7TREDIL—TREDETEZFILEL. ROK
BETRILIL—TO—BLENSHITLET,

Declare Group

BHERETIERICEIETIL—TE#ERLT I IL—
FIZRHEMITRHIENTEET, JIL— T, Repeat
forGroup 77 ¥ 3 v TCEREINET,

Repeat for Element

DOM Y —ITHEE LEERNFEET 5T LIT1 DFERIE
BEOT7V a3 E#HBYRLET, Repeat for Element 7
Y aUTIR. BERERETIERICEDE, L—T %44k
MTEET,

Repeat for Group

TIN—TFDEAVN—IZH LTI OFERIEEHOT Y 3
VE#EYIRLET, Repeat ForGroup 7% ¥ 3 > TlE,
T—AEBERLT. T—25&NETEET,

Repeat While

W—THEHRTBIET 1 DFERIIEHDT I avE
##Y5RL%ET, Repeat While 74 < 3 > Tlk, WE)L—
TEEEDHIZECMAScriptX [2EIAEZH Z EMNTE
£9,

EDI 74 S avmET 75



IS—BLUVAYvE—DDNE
ZOHITIE, T=A—va Y — )VOETRHIEAET D RREMENH 56— K=
T —IZOWTHBHLET,

Warning:Error Executing Component.Can f Extract Next Interchange from the Set
Warning

Error executing component: Can't extract nextinterchange from
the sat.

dt003a01

Details >> Ok

IOET—DEZHND 1 DORRIT, AIERZHRY ¥V — R % LT, %&(E EDI
MNH AW Z M L7z Z & T, Process EDI Transmission 7 7 ¥ a » Z#HT 5 &
M A F T DB EDLICK L Ciii 92 EDI A HIE CE 4, b
73 3 >3, Process EDI Transmission 7 2 3 = @ [Interchange Metadata] % 7 C
WREINET, (5 EDI 23 EDIFACT U TH DA, HH I TWDHAHMY v —
AN ANSIX12 THL%6, ZOxT7 =0 8AELET, HF¥ED [Applied] U A b
ZEH LT, {5 EDI CHLERERELZ G ET,

76 EDI Connect 1—HH A K



ANSIX12 S AV F=—FE=v4H

ANSI X.12

Segment | Purpose Notes

ISA Interchange | Contains delims, sender, receiver, control number
Header

GS Group Contains message version
header

ST Set Header Start of message 1, contains message type

Message specific segments

SE Set Trailer End of message 1

ST Set Header Start of message n, contains message type

Message specific segments

SE Set Trailer End of message n

GE Group End of group, contains transaction count
Trailer

ISE Interchange | End of transmission, includes functional group count.
Trailer

ANSIX12 T AV b=—F=v Y

77



78 EDI Connect 1—HH A K



EDIFACT S AV F=—F=w ¥

Edifact

Segment Purpose Notes

UNA Contains delims (optional?)

UNB Interchange | Contains sender, receiver, control number
Header

UNH Message Start of message 1, contains message type, message
Header version

Message specific segments

UNT Message End of message 1, contains segment count
trailer

UNH Message Start of message 1, contains message type, message
Header version

Message specific segments

UNT Message End of message 1, contains segment count
trailer

Message specific segments

UNZ Interchange | End of transmission, includes message.
Trailer

EDIFACT 29 AV b=—FE=w ¥

79



80 EDI Connect 1—HH A K



HL7 5 A F=—F=w ¥

HL7 version 2.31

Segment | Purpose Notes
MSH Interchange | Contains delims, sender, receiver, control number,
Header message type and character set

HL7 €0 AV h=—F=wv )

81



82 EDI Connect 1—HH A K



SAP H R—FDEIT A F=Z—F=y

7

SAP Support version 4.0 and version 3.0-3.1

Segment | Purpose Notes

EDI_DCA40 | Interchange | Contains delims, sender, receiver, control number,
or Header message type and message version(embedded in
EDI DC the control message type)

SAPHR—+bDET AV Z=Z—FE=Zv Y

83



84 EDI Connect 1—HH A K



AT B LUEENE

E[: g

ZOF LWF T Tchoice] @ HBIIX, FEEICEA DL ZWREIZT H I & TH, A
X T —2 O, —KicESEET,

* BT —24&® choice WRIEDEH

EDI 237 2 Tid, BREEEPICRY, AXT—Z~OHLWF J 20U TExF
T, X ITNREEE TR SA5EIE. BIAN3EAE LT, BHITERLET,
& 7O, RO L HIZRD £7,

<CHOICE id="HL">

<SegmentGroup id="HL" match=XXX>

<SegmentGroup id="HL" match=XXX>

<SegmentGroup id="HL" match=XXX>
</CHOICE>

WPRIE, RO X DT80 7,
<ISegmentGroup=

=SegmentGroup elementid="GroupB" id="HL" match="HL03==21" maxRepeat="99958" minRepeat="0" name="5G2000"=
=Segment delimiter="§REF=SEG_SEP" id="HL" maxRepeat="1" minRepeat="1" name="HL">

=DataElement defaull="HL" delimiter="$REF=DEG_SEP" hideElement="1" maxLength="2" maxRepeat="1" minLength="2" minRepeat="1" name="id" type="AMN"l>
=DataElement delimiter="§REF=DEG_SEP" elementid="HLO1" maxLenuth="12" maxRepeat="1" minLength="1" minRepeat="1" name="D628" type="AN"">
=DataElement delimiter="§REF=DEG_SEP" elementid="HLO2" maxLength="12" maxRepeat="1" minLength="1" minRepeat="0" name="07 34" type="AN"I=
=DataElement codes="21" delimiter="§REF=DEG_SEP" elementid="HLO3" maxLength="2" maxRepeat="1" minLength="1" minRepeal="1" name="D73%" type="AN"/>
=DataElement cades="1" delimiter="§REF=DEG_SEP" elementid="HL04" maxLength="1" maxRepeat="1" minLenath="1" minRepeat="0" hame="D736" type="AN"\>
=iSegment=

AE TR B L VEERE 85



ABZTF—=ZPRHIO L SRR IS NIHE, = /3—F T choice 7 1 v 7 B3MEH &
N, THEEOXUVEFEHEALIZKROE 7 A R ENET, 2, &
A MNID, BERT 4 —/V R (2F D, HLOI, HLO2 72 &) F/oidx—& L
T true/false IZHED S RERXEZMFH L T, FEEEr—HNLOT AN 2=—H (T
NBLET, ZOH%, a0 _"—=FIZL-T, K8 A2 FJ/L—T7® match Bt
DEHI S AVE T, True) (B STZEAIO—B) ICFHME S 7=HE, 0BT A
U NITN—=TRER S L. EDI A EREHIILE T, £ D choice 1L, XA M Ei
LEENRHY ET,

86 EDI Connect 1—HH A K



EDI T—42 2 4 TOBRIEIL—IL

SEF A »R— FTlE, T— &&47@##%@& XA TIGHRITEE
RIZFHINET A, ZOMEERRT 5729OI121%, SEF A AR — b:—béﬁ
FLT, ¥XCOTF— &547%##%ﬁéﬂéio LET, RITRTT—4
BATN—)VE | FELEE I ORELBEOWFICEH LET,

EEL-LELUREEL—IL

T—8847F | B

DT BftlE. YYMMDD. CCYYMMDD, YYMMDD-YYMMDD. #7=I&
CCYYMMDD-CCYYMMDD M5 =

™ HHMM. HHMMSS. HHMMSSD. % f-I& HHMMSSDD
HH (Z. B 0-23

MM (&, %3 0-59

SS [&. # 0-59

DI&. 105%® 17 09

DD (. 100 53 1 # 0-99

N* HABEDRREE

,
B

L= VIER LTESE 1%, EDI IS4 L £,

EDI T—4% 2 A4 TDOBIEIL—IL 87



EELE — BRHT/PMROLE

T—858147

N*

BESNEA VT YIRATIA— I RIZINEEZBINLES (DF
Y. N1 T100] #EAT S &, 110.01 ITHYFET ), AN
T TICHEETDHAIE. aVN—R (K YBARANREIESIhET, E
BHRRKIA—ILERIL—LTIEH. MERERICEDHDEZLIETE
FHA N3IZ 2] #@ERATHE. 10.002] IZHRYETS,

BEOHAF v IRV IRANFT IDIGE. T—22EFETICHE
BLEY,

Fv IRV ADBF U ERIEA T TEDI 7 4 —IL RIZ/IMED
BETHIHE. AVN—2THARNEESLET,

RIEANE —FVHTEIUVYIYIET

88

TF—88147

B

AN

[Auto pad/truncate alphanumeric fields] H4 > DHE.

minLength K Y/NSWGE. 74 —IL FOFRIIZEANEIY HTS
nEY,

maxLength & Y KELMEE. T 1 —IL FOFRBIATVIETOIFT,

N*

[Auto pad/truncate numeric fields] 24 > DiF&.

minLength K Y/NSWNGEE. 74— )L FOERICEENEYHTS
nEJ,

maxLength &Y KELMEFE. 74 —IL FOEBAIAYIYIETONET,

.
B

EDI Connect 1—HH A K

AR TR Y TERITWHETIFITINEE A,




RENE — RN/ D ROLE

F—8447

N*

[Treat numeric fields as requiring implied decimal point fixup] A7
VOGE. BENSPMERERYBKRE. BROGDHRITTT S
UGB EGEDEIBREZBELET, MUEDE LLMIECAL
BE. ELOWVHETHIEBELTHREZEOTE Y BT, BEN
BINEEMNELLKERBEEINEKSICLET (AEELIESE )o €5 T
BWNMEEE., BINAREL., TORARADEELGHTNEDILET (
2FUY., N1 A T100] F£t=1 M1.00] OLWFhhIEREZNS &
M1001 122U E£F A, FISHFEELIGEE 1100] ITERASNE
T )o TT—AyE—ICIE, BEMENRADOUNEICK > THE
MERONDBZEEZRT AV E—JICMAT, FELEERANEE
nEJ,

[Treat numeric fields as requiring implied decimal point fixup] A%74
TT. BIEITNMEEAEENDHE. 2N —FITKYFISNHEE
SNET, BEIC/NEANEENT. HFOANEENDEES. &
FEEEDRNEDI ZEEICHBELET .

EDI ¥—#% 2 4 TOKRILIL—IL 89




20 EDI Connect 1—HH A K



TFoA—2a VTR MEERRETA FDREMEE

Composer TOT =A— a7 A ME& | BET A MiE, KERBEEMWMHEEND
DET, WHDOXATDTARMI, AR LIza v R—x Mo — B A &Y
FREET A 72 DI SEEC, FEAIC OV T, KOFRICHELLSFHLET,

# G-1

Composer TDT X +

RHETR b

oS

Win98. WinNT, F7=[ Win
2000

WinNT & f=[& Sun Solaris

To3vbT4—4

Java Runtime Environment
(JRE)

JxANF—nN, X2
T4, BEFEMGT B EIZxT 5
JRE H R—bEE£ICHERT:
FFVr—a H—n

aVR—RV hEF
&Y —/\DEE)

Composer h b EEH

H—ERXR MY HIZE>TOH
(2FY. BElgYy—ILy +E
t=1% EJB)

xObject 77 £ X

TARYIT7AIDB

TIVr—varvy—nAn
JAR 774 L i5

VAL LaVTH
R b+

BanarR—xrr bk, £t
[FH—ERNTETINTL
BAVKR—RU FETR

BICH—EXAMD

HY—ERABBLY
aVR—3R2 AR

ABEF1AVKE B—5
LI DY T XML K
FaAvrEFTEL, D
H—EXParviR—2 b
Mo>D DOMIZHET B &
NEL

AARFIAD I H—ER
FUHFEROF—EX®
AVR—F2 FHS5DDOM%F
MALT.H—ERETVR—F
YV ERIZESN S




92

Composer TOT X +

RHETR b

RizxddTaox

J NEH:

*ATIT77A4ILDIRR

*DTD URL
* XSL URL

FA—JLEEY—A

*XML 3
URL

BEEFO—HALTIULED
BfEET (=L, ¥—n
1 Web FDIBRTTEHHE)

Jasgsvavy—nsLt
Web L DIBFRZEHY

FR Y=L

Log 7o ¥ a v stiz, 54
7 B4Ry X (ECMAScript
alert() B% ) #ERAL TS >
A LEERRTDHED
A[RE

S47ATRY S AOREAIE
]

EDI Connect 1—HH A K



EDI FHzE

ANSI

American National Standards Institute D 8HF"55,

ANSI| ASC X12

ASC X12 (Accredited Standards Committee X12) I%, ANSIIZ#2HT 572912, EDIEHEDRE Z VERK T
LAKDBIFE LOBEEA =D DR S E T,

ANSI| E#

AR X UOHFHT %7mtz%%f% L&, ANSI ICE W ABENERFa2 A b, Thb
DOFFEARENT, ANSI ZI;E WL > TR S, EHnD 5 FELNICEERICIVFHH SN I LELN D
nET,

CDATA

CDATA® 7 ¥ 3 VIO XLFET—Z BV TNEXML~Y — 2 7 v 7S L LTIR SN2 WL 92T 5.,
XML R¥ =2 A2 FHDES,

IDoc

Doc IF, EED 2 2O a0 AMTT — 4 2 R T 572Dl TE 5275 TF, IDoc I, Doc
A TEBELONIDoc T —#% &K LEJ, IDoc IX. EDI HEHEIZFE-S &, ANSIXI2 E#E X Y EDIFACT 42
YT 220 £97, IDoc BRI, 1§ & A LD EDIEESE L HHMENH Y £,

EDI

Electronic Data Interchange ( &1-7 — & 28# ) (2%~ 2 AF MR 70 BEEE, EIFHUE F 7o X EBEN iR 4
L CEET — 2 2R TR,

EDI it
T =g 5 —4 & EDI EEHEIE IR T O H,

EDI FAsE 93



94

EDIFACT

Electronic Document Interchange for Administration, Commerce and Transportation, EDI (Zxf7~ 5 [EE#H O [E]
BT A B — UDIRR SN Z E&2R" T, TUNJ 23 EDIFACT IZiBII &V E L,

HL7

Health Level 7,

SAP

Service Access Point,

SEF

Standard Exchange Format D,

SMTP

Simple Mail Transfer Protocol D FHF5E,

UN/EDIFACT

EDIFACT &,

VAN

Value-Added Network ( fTAMIIEERIE 8 ) 1Zx7 2 EEUERY 70 I 5,

XML

Extensible Markup Language D Hf,

EDI hT7 %7 v a v OZEHFICLI > TEBRHICEEINZA v E—VERZEF N U7 va 0
v b, NIV T arOFE, BIOEET —F ORI EDIERICIE> TZIFANLNTZZ &
ZRLUET, EEMRR TR, T—F OIRFICHEXT 74 Pk > TRELZREE, ZEMSE
BANCEHERETAIZENTEET, 5—20ars o Ya TARTAHAZEIZANE LTWER A,

W n—7
BB TN —T D~y X BT A FBEIOME I LV—TD L —F 8 7 A M Lo CTEANRFENT:

1 DERIFBEHOA v v—D, FFRIENToHFrvarty oIV —F, RULEET S r— 3
N T DET R = AV MEROELS LD 9,

EDI Connect 1—HH A K



XY s

TR —HEH—IFX—HD2ODL~ULDLIEREINET, KUY EEEIE, mksnzs—4 Ak
V—2ohiZl ) £9, K0 ESIE, R~y ¥ THRES I, RBOMOEGHTCiiT — & BHEME
THEHAINZNZELHVET, EL-IADOLREL VT, L= BLOY —I 3 —4 X,
T ITRA L NE—I R —H THEBZLAAL—F BLOYTEERL L —Z L) F4,

X

% DEDI A v E—VORMBBL UK TEZERT LI~y bL—F, BXOMOHI#EEZ 2> b
A,

X

EDI DM E & EFK T DH/—Ib,

BEiEEE

REMDO 2L ¥ — P EREMO D a—F ICEENICT — 4 25T 5 2 &, P—ERISEMN
SN — FA—F 4 Offiid, EERED— FCEAShEEA,

F—=RBET A b

F A EHRB L OF—F BHRE AL — 2 TR DR ER ST, EVRAT 4 —LDHHA
EETHICELELO,

T—AER

WD MERETEOY v b 2vE EN5 EDIERECORMOMANAL, H—Foa—k, V7L
RER, EIREAEL 20 ET. P X EROGNL. ik, BRI N, BEOHA ML ST
GO BT,

F—RERENL—4

EF— A EHOWMRB SN, F—F BT Ay NNTF— ¥ BH 2 KY) 5 720 S5 [EA DT
5,

T—RAEZRI1T
T A EFIL, Bl R, BB T SCFR, BA, 2RO 6 2D X A TOWT RN Y T,
BFIv~An—7
P RX—=F f O —E R TN F DOV AT ANT, EDI H{F280 0 H U E 721385 HICREFE SR

DT, Fio. BEINR— M =13, ARy 7 AEWMEDO FAL CNTHRIT 22 b TEET,

EDI FB5E 95



96

BFTIoRO—7
BIT FLAL BE FT o 2R— 7 a bl BEOHBERICS LT, HO0RABEEND
B, Zhud, MOBEE, SEEER Sy r—UEE TR LD T,

EFrEEsl
BIRTFERICILDIEFO NI I ay,

BEFT—42x%Xk
PERAEUE X o b — DR EHEHA L, 2o Ea—XICLBEENT V7 v a rDilisik,

RExaAtrr bk

EDI hZ ¥ r va v EfERT RO ey 7,

rSo¥HavtEy b

NV rva vty ME, EEOHICT, EBEREITEISNICEEREREERLET, MT
VW vary O~y Xe T AN, BELEIERO 1 SE 7238 K0T -2 7 A0 b, B&
NI Hrvarkty hO M —F87 A2 MCREKRINET (KE ), EDIFACT TOA vE—
LLTHLN EVAA RS2 AV NELREVRAT A — LB TWICE LT b O TT CKELSLM,
WEI/N\— b F—

EDI 345 ORI 53 5 XMEH 1 ITZEH,

A% hn{ifh L3845 48

BEXEDLOBERBEEEL, hOo2—FREFETIOY—EREZMHATELLI1C L%y b
U—7,

259 bITFPAN

HOPHIHERN 1 LFOLFHTRFICETSINDG Ay Ea—F T 71,

2v7
EDUSIET — ¥ BH LT TV r—sa v V7 b Y =7 7 5 B L OBIR & FET 5 AL,

Aytw—

ST RNe—TEEe T — 2 A MU — AR CKE) CKEIZBTD NV v a vty FORESE
B (CKRELSL ),

EDI Connect 1—HH A K



5

A

73

ANSI 93
ANSIASCX12 93
ANSIX.12 13

ANSI FE#E - 93

Boolean hasMoreDocuments() 61
Boolean hasMorelnterchanges() 60

C

CDATA 93

CDATA &7 v a> 49
Comment 73

Component 73

Create EDI Group 48

Create EDI Interchange 54
Create EDI Interchange Set 48
Create EDI Transmission 48, 53

Data Exchange 727 > a & 75
Decision 73

Document 27 =27 k61
DTD 14

ECMAScript 45

EDI 13,93

EDI Connect, #Z 16
EDIDocument getNext Document() 60
EDIFACT 13,94

EDI File Read 48
EDI File Write 48
EDI ZZ#i * 24 5 — 2 OAERL 24
EDI =t v AR—x% > k
ER ORI 35
FHUERL 35
EDI 2V R—F> h=F 4 ¥
TV r—a v OfERK 18
74 RizonWT 38
Froic 19
EDI 2t > AR—3% > b OIERIZHER S b — %7z
FlE 22
EDI B
T ary 46
EDI 43 16,59
EDI 45D %Z(E 19
EDI R¥ oA b Y—RAavR—% b
=7 1% 30
EDI T %7 v arofE 19
EDI %A 7 4 7EREE~A > 39
EDI Z#: 93
EDI L—/v 14
exteNd Composer Connect, #E% 12

F

Function 73

G

Get Next EDI Document 47, 48, 51
Get Next EDI Group 47
Get Next EDI Interchange 47, 50

HL7 94
HL7 #R—F 13

IDoc 93
Interchange 7Y =7 L 60

97



Log 73

Map 73

P

Process EDI Transmission 47, 49
Put EDI Group 48
Put EDI Interchange 48, 56

Repeat While 77 > = 64, 66
Repeat 727 > 3 75

S

SAP 94

SAP #+AR— bk 14

SEF 94

SEF 7 7 A /v 23

Send Mail 74

SGML 14

SMTP 94

string getControlID() 61
string getDocType() 61

string getSenderID() 60, 61
string getSenderIDQualifier() 60, 61
string getStandard() 60, 61
string getUsagelndicator() 60
string getValue() 59, 61
string getVersion() 62

Switch 74

T

Transform EDI to XML 48, 52
Transform XML to EDI 48, 55

98

U

UN/EDIFACT 94

\"/

VAN 94

W
Warning 76
Window Layout 39

X
XML 14,94
XSL 92

&
T vay
W 43
EABLIOEEOMHEM 73
A= a— 73
TIvarETIL 43
T =A== a T AN EEET A N OBRBEN
FHiE 91
TV r—a OERE 18

A
TT7—BLOAvE—Y 76
Tz xXp—7 21

»n
HAZ LY —EZX NG 19
HAZ LA )T N 62

&

FERETERR 41,94
FEREREER DOM 122\ T 39



WREZ —=7" 94
AR T 7 ay T3

<

Xuvigs 95
Ih—71 48

Ca

e 95

ZHLER 16

KA LT —HY ) —R 23

BERT Vv ay 73,74

3 95

avE—F hEF 4 XY 4 RY 38

VR —=F 2 MZHT D XML T 7 L— b D
TERE 29

&

YTV NT YT ay 22

#12 EDI %42 16
FEfZ EDI R = A > FOME 63
HEEE 95

T
F—4 95

T=BETA 95
T—2EmE 95

T AR —H 95
T—HERLAT 95
7 AN 85,91

B\ "m—7 95 96
BEPRERE 96

YT — 2 96

&

F¥F=A2F 96

REFEa2 A NAXT—HYY—2 23
cNFvrvar 21
rFoHrvarty b 96
cNooHrvar, T 22
B3 —hF— 96

h

2AT 4 TEEA 39

32 EDI %15 16
{5 EDI i[5 DAL 69
FE{E EDI R = A FOALFE 69

A
fHffifERENE 96
77y 7740 96

N
~v & 21

3

~v7 96

&

AXT—H 16
AAT—=H|IZONWT 23
Avk—Y 96

99



&

EItEHR 21

Y

U Y—R|ZHoNnT 23

100



	目次
	1 exteNd ComposerおよびEDI User Interfaceへようこそ 11
	2 EDIコンポーネントエディタをお使いになる前に 19
	3 EDIコンポーネントの作成 35
	4 EDIアクションの実行 43
	A ANSI X.12セグメントニーモニック 77
	B EDIFACTセグメントニーモニック 79
	C HL7セグメントニーモニック 81
	D SAPサポートのセグメントニーモニック 83
	E メタデータおよび着信処理 85
	F EDIデータタイプの検証ルール 87
	G テスト 91
	H EDI用語集 93

	このガイドについて
	目的
	対象読者
	前提条件
	追加のドキュメント
	構成
	このガイドで使用する表記規則

	exteNd ComposerおよびEDI User Interfaceへようこそ
	はじめに
	exteNd Composer Connectについて
	EDIとは
	HL7サポート
	SAPサポート

	XMLとは
	EDIルールを使用したXML構造の結合

	EDIからXML EDIに変更する理由
	EDI Connectとは
	EDI User Interfaceコンポーネントエディタを使用して作成できるアプリケーション

	EDIコンポーネントエディタをお使いにな る前に
	EDI送信の受信
	EDIトランザクションの構造
	サンプルトランザクション
	EDIコンポーネントの作成に使用される一般的な手順
	リソースについて
	ComposerのEDIメタデータについて

	EDI交換メタデータの作成
	EDIドキュメントリソースメタデータの作成
	リソースまたはドキュメントメタデータの編集
	コンポーネントに対するXMLテンプレートの作成
	EDIドキュメントリソースエディタ

	EDIコンポーネントの作成
	EDIコンポーネントを作成する前に
	EDIコンポーネントエディタウィンドウについて
	EDIネイティブ環境ペインについて

	コンポーネントエディタでのドキュメントの表示
	機能確認DOMについて


	EDIアクションの実行
	アクションモデル
	exteNd Composer EDIオブジェクトについて
	EDI専用アクションについて
	Process EDI Transmission
	Get Next EDI Interchange
	Get Next EDI Group
	Get Next EDI Document
	Transform EDI to XML
	EDI File Read
	Create EDI Transmission
	Create EDI Interchange
	Create EDI Group
	Transform XML to EDI
	Put EDI Interchange
	Put EDI Group
	EDI File Write

	EDI専用のExpression Builder拡張
	Transmission
	Interchangeオブジェクト
	Documentオブジェクト
	カスタムスクリプト関数

	着信EDIドキュメントの処理
	発信EDIドキュメントの処理
	EDIコンポーネントエディタでの他のアクションの使用
	エラーおよびメッセージの処理

	ANSI X.12セグメントニーモニック
	EDIFACTセグメントニーモニック
	HL7セグメントニーモニック
	SAPサポートのセグメントニーモニッ ク
	メタデータおよび着信処理
	目的
	メタデータのchoice処理の追加


	EDIデータタイプの検証ルール
	着信ルールおよび発信ルール
	着信処理 — 暗黙的な小数点の処理
	発信処理 — 割り当ておよび切り捨て
	発信処理 — 暗黙的な小数点の処理

	テスト
	アニメーションテストと配備テストの環境的相違

	EDI用語集
	索引

